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SZK

Sdružení Západní Krušnohoří

NEPRAVIDELNÝ ZPRAVODAJ č. 3/2013

člen Národní sítě Místních akčních skupin ČR 

Ve Zpravodaji na straně 15 píšeme 
o významném chovatelském úspěchu 
manželů Loosových. Ti hospodaří 
v drsných klimatických podmínkách 
Krušných hor v nadmořské výšce 730 
až 830 m. Začínali hospodařit v roce 
1995 a to tzv. „od píky”. Hospodářství 
nebylo velké. Aby hospodář uživil 
rodinu, musel mít ještě další podnika-
telské aktivity. I paní Loosová, pokud 
jí to péče o děti dovolila, měla svoje 
zaměstnání. Je veterinární lékařkou.

Manželé Loosovi se zaměřili na 
chov masného skotu plemene Limou-
sine. S cílem produkovat ne jako 
skoro všichni zemědělci v okolí zásta-
vový skot, ale plemenná zvířata. 

Po téměř 16 ti letech se dostavily 
první chovatelské úspěchy. Z Národní 
výstavy hospodářských zvířat si při-
vezli první významná ocenění. A po 
dvou letech, letos, znovu. Letos při-
vezli domů dva Národní vítěze, dru-
hé, třetí a čtvrté místo v příslušných 
kategoriích. Tento chovatelský úspěch 
je důkazem toho, že i v tvrdých kruš-
nohorských podmínkách to jde. 
Máme o to vetší radost, protože jsme 
shodou okolností těsně před výstavou 
udělili chovu značku KRUŠNOHOŘÍ 
regionální produkt pod názvem Chov 
plemene Limousine ze Svaté Kateři-
ny. 

Áda Loos je zakládajícím členem 
MASky a členem výkonného výboru. 
Gratulujeme! 

H.Dufková
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Prvním zasedáním certifikační komise vyvrcholil proces vzniku nové regionální 
značky KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt, jejíž koordinace se ujala MAS SDRUŽENÍ 
ZÁPADNÍ KRUŠNOHOŘÍ se sídlem v Droužkovicích u Chomutova. Zavedení regionál-
ní značky je součástí projektu spolupráce tří místních akčních skupin v ČR, který 
získal podporu z osy IV LEADER Programu rozvoje venkova. Prvním kolem úspěšně 
prošlo osm produktů a dvě zařízení poskytující služby v cestovním ruchu. 

Ředitelka MAS Sdružení Západní Krušnohoří Hana Dufková na začátku prvního 
zasedání certifikační komise vysvětlila, že „koordinátor nové značky se může opřít 
o dlouhodobou zkušenost se spoluprací s místními výrobci, včetně organizace Ven-
kovských farmářských trhů. Značka chce podporovat především ty řemeslníky 
a zemědělce, jejichž práce je v regionu vidět.“ V prvním kole udělování značky 
proto převládali žadatelé z okolí Chomutova, do budoucna ale bude značka otevře-
ná zájemcům z celého Krušnohoří. 

Novou značkou, jež stylizovaně znázorňuje Krušné hory i jejich podhůří, se 
mohou pyšnit tyto produkty:

Údlické kuře od společnosti Vaigl a syn s.r.o. z Údlic
Hrušovanská motalinka od Drahomily Kramplové z Hrušovan
Dekorativní kolářství a bednářství Tomáše Hubeného z Lažan
Všestudské hovězí od Kejře od Jiřího Kejře ze Všestud
Repase a repliky historických truhlářských prací od Miroslava Chlouby 
z Výsluní
Kouřový panáček Krušberk od společnosti NBW s.r.o. z Nové Vsi v Horách
Chov plemene Limousine „ze Svaté Kateřiny“ od Adolfa Loose 
z Hory Svaté Kateřiny
Jablka ze Sadů a školek Jirkov spol. s r.o.

Ocenění „Krušnohoří regionální produkt” v kategorii ubytovacích a stravovacích 
služeb získala dvě zařízení – Penzion Ranč u Matěje v Blatně a Horský hotel Lesná 
ve Svahové.

Další certifikáty budou udělovány v září 2013.

Asociace regionálních značek (ARZ) 
sdružuje již 23 regionů s vlastní znač-
kou pro místní produkty. Aktuálně ARZ 
eviduje přes 600 certifikátů pro místní 
výrobky nebo skupiny výrobků 
a více než 60 certifikátů pro ubytovací 
a stravovací zařízení. Výrobci musí 
povinně splňovat kritéria týkající se 
působnosti v daném regionu, kvalifika-
ce, bezdlužnosti, ekologické šetrnosti 
a standardní kvality, zatímco vazba 
konkrétního výrobku na daný region 
se posuzuje individuálně. U ubytova-
cích a stravovacích zařízení se hodnotí 
přístup k hostům a zprostředkování 
informací a zážitků z daného regionu, 
včetně nabídky tradičních pokrmů 

vyrobených z místních surovin a aktivního zapojení do dění v okolí.

Více informací o regionálním značení najdete na 
http://www.regionalni-znacky.cz/

Kontaktní osoba: Hana Dufková 
Telefon: 737 177 432

E-mail: info@maskaszk.cz
www.maskaszk.cz
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Krušnohorská regionální značka 
má první držitele 

Naší MASku navštívila 
delegace z Litvy

Naší místní akční skupinu navštívila 
dne 11. července 2013 skupina Litevců, 
kteří projevili zájem se seznámit s pro-
blematikou LEADER v České republice. 
Zajímali se jednak o zmiňovaný LEADER, 
také o zemědělství v naší oblasti. 
Sešli jsme se v 10 hodin v Hotelu u Sva-
tého Václava ve Vysočanech, kde byli 
hosté ubytováni. Během diskuse jsme 
společně s předsedou Okresní agrární ko-
mory ing. Jaroslavem Brožkou odpoví-
dali na jejich dotazy ohledně problema-

zajímala se o uplatňování metody LEADER v České republice  

tiky LEADER i zemědělství. Také jsme se 
dozvěděli, že u nich v rámci LEADERu 
Programu rozvoje venkova zemědělci 
nejsou více méně podporováni. Jejich 
priority jsou infrastruktura a občanské 
vybavení. 

Po diskusi jsme hosty zavezli na sta-
tek pana Kejře do Všestud, abychom je 
seznámili se zemědělskou problemati-
kou našeho regionu. Hosty na farmě pa-
na Kejře provázeli manželé Rezkovi.

Hana Dufková   

Pracovní doba pro veřejnost:
po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

doporučujeme si schůzku předem 
telefonicky domluvit

Adresa: SNP 144, 431 44 Droužkovice

Kontakty:

Hana Dufková, ředitelka MAS SZK
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: +420 737 177 432

Kateřina Stratinská, projektová 
manažerka na mateřské dovolené
E-mail: 
katerina.stratinska@maskaszk.cz
mobil: +420 732 762 789

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Hana Hrošková, účetní
E-mail: hana.hroskova@maskaszk.cz
tel. 737 741 974

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Ladislava Dolejšková, projektová 
manažerka
E-mail: 
ladislava.dolejskova@maskaszk.cz
tel. 606 388 057, 724 960 964

Kancelář

Hana Dufková, předsedkyně MAS SZK
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: +420 737 177 432

ing. Jaroslav Brožka, místopředseda
Mobil: +420 603 205 477

ing. Petr Šmíd
Mobil: +420 608 272 422

Adolf Loos
E-mail: loosadolf@seznam.cz
Mobil: +420 603 507 847

Kateřina Stratinská
E-mail: katerina.stratinska@maskaszk.cz
Mobil: +420 732 762 789

Výkonný výbor

Venkovské farmářské 
trhy v roce 2013

Kde a kdy? 
đ

đ

đ

đ

đ

đ

đ

đ

20. dubna v Březně
18. května v Blatně
8. června na Statku Špičák 
u Kadaně, spojené s oslavou Dne 
dětí a Dnem MAS
15. června ve Vrskmani
14. září v Droužkovicích
12. října v Údlicích
9. listopadu ve Spořicích
7. prosince v Droužkovicích

Prodej na trzích se řídí tržním řádem. 
Trhy pořádá MAS SZK vždy v těsné 
spolupráci s obcí, kde se trh koná. Díky 
projektu spolupráce „Původ a značka: 
náš region” jsme v roce 2012 pořídili 
vybavení - 2 velké party stany, vytápění 
do nich, kotlíky, brutar, nafukovací 
vstupní bránu, vozík za auto (pro 
přepravu vybavení). Toto vybavení lze 
po dohodě i zapůjčit. Velký dík patří 
obci Droužkovice a jejím zaměstnan-
cům, kteří se o vybavení a jeho 
půjčování vzorně starají, i když to 
nemají lehké. 

I když stále dávají instrukce, jak a co 
složit a pak zase rozebrat, bohužel, 
předměty se vracejí špinavé, někdy 
špatně složené, někdy zase bez 
šroubků či matiček či jiných součástí. 
Proto si velmi ceníme toho, že se obec 
Droužkovice ujala úkolu uskladnění 
těchto předmětů a péče o ně. 

Reportáže z loňských trhů můžete 
vidět na 
http://rastv.cz/563056-drouzkovice 

Krušnohoří

Jak jsme již na jiných místech infor-
movali, naše MASka spolupracuje s Míst-
ní akční skupinou Český les, o.s. a MAS 
Šluknovsko na projektu Původ a značka: 
náš region. Díky němu jsme mohli od 
loňského září do letošního června pořá-
dat venkovské farmářské trhy, pořídit 
vybavení pro pořádání spolkových akti-
vit a také vydat dvě brožurky - jedna 

Spolupráce mezi MASkami obsahuje informace o drobných řemesl-
nících či zemědělských podnikatelích 
z našeho regionu, ve druhé jsou sesbíra-
né lidové recepty z česko - německého 
příhraničí a to proto, že všechny spolu-
pracující MASky leží právě v česko - 
německém příhraničí, ale tradice máme 
každá MAS trochu jiné. A že jídlo patří 
mezi tradice, o tom nepochybujeme. 

Obě brožury jsou zdarma k dostání 
v kanceláři MAS SZK.



2 MAS Sdružení Západní Krušnohoří

www.maskaskz.cz

3MAS Sdružení Západní Krušnohoří

tel.: 724 960 964

Prvním zasedáním certifikační komise vyvrcholil proces vzniku nové regionální 
značky KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt, jejíž koordinace se ujala MAS SDRUŽENÍ 
ZÁPADNÍ KRUŠNOHOŘÍ se sídlem v Droužkovicích u Chomutova. Zavedení regionál-
ní značky je součástí projektu spolupráce tří místních akčních skupin v ČR, který 
získal podporu z osy IV LEADER Programu rozvoje venkova. Prvním kolem úspěšně 
prošlo osm produktů a dvě zařízení poskytující služby v cestovním ruchu. 

Ředitelka MAS Sdružení Západní Krušnohoří Hana Dufková na začátku prvního 
zasedání certifikační komise vysvětlila, že „koordinátor nové značky se může opřít 
o dlouhodobou zkušenost se spoluprací s místními výrobci, včetně organizace Ven-
kovských farmářských trhů. Značka chce podporovat především ty řemeslníky 
a zemědělce, jejichž práce je v regionu vidět.“ V prvním kole udělování značky 
proto převládali žadatelé z okolí Chomutova, do budoucna ale bude značka otevře-
ná zájemcům z celého Krušnohoří. 

Novou značkou, jež stylizovaně znázorňuje Krušné hory i jejich podhůří, se 
mohou pyšnit tyto produkty:

Údlické kuře od společnosti Vaigl a syn s.r.o. z Údlic
Hrušovanská motalinka od Drahomily Kramplové z Hrušovan
Dekorativní kolářství a bednářství Tomáše Hubeného z Lažan
Všestudské hovězí od Kejře od Jiřího Kejře ze Všestud
Repase a repliky historických truhlářských prací od Miroslava Chlouby 
z Výsluní
Kouřový panáček Krušberk od společnosti NBW s.r.o. z Nové Vsi v Horách
Chov plemene Limousine „ze Svaté Kateřiny“ od Adolfa Loose 
z Hory Svaté Kateřiny
Jablka ze Sadů a školek Jirkov spol. s r.o.

Ocenění „Krušnohoří regionální produkt” v kategorii ubytovacích a stravovacích 
služeb získala dvě zařízení – Penzion Ranč u Matěje v Blatně a Horský hotel Lesná 
ve Svahové.

Další certifikáty budou udělovány v září 2013.

Asociace regionálních značek (ARZ) 
sdružuje již 23 regionů s vlastní znač-
kou pro místní produkty. Aktuálně ARZ 
eviduje přes 600 certifikátů pro místní 
výrobky nebo skupiny výrobků 
a více než 60 certifikátů pro ubytovací 
a stravovací zařízení. Výrobci musí 
povinně splňovat kritéria týkající se 
působnosti v daném regionu, kvalifika-
ce, bezdlužnosti, ekologické šetrnosti 
a standardní kvality, zatímco vazba 
konkrétního výrobku na daný region 
se posuzuje individuálně. U ubytova-
cích a stravovacích zařízení se hodnotí 
přístup k hostům a zprostředkování 
informací a zážitků z daného regionu, 
včetně nabídky tradičních pokrmů 

vyrobených z místních surovin a aktivního zapojení do dění v okolí.

Více informací o regionálním značení najdete na 
http://www.regionalni-znacky.cz/

Kontaktní osoba: Hana Dufková 
Telefon: 737 177 432

E-mail: info@maskaszk.cz
www.maskaszk.cz

ź

ź

ź

ź

ź

ź

ź

ź

Krušnohorská regionální značka 
má první držitele 

Naší MASku navštívila 
delegace z Litvy

Naší místní akční skupinu navštívila 
dne 11. července 2013 skupina Litevců, 
kteří projevili zájem se seznámit s pro-
blematikou LEADER v České republice. 
Zajímali se jednak o zmiňovaný LEADER, 
také o zemědělství v naší oblasti. 
Sešli jsme se v 10 hodin v Hotelu u Sva-
tého Václava ve Vysočanech, kde byli 
hosté ubytováni. Během diskuse jsme 
společně s předsedou Okresní agrární ko-
mory ing. Jaroslavem Brožkou odpoví-
dali na jejich dotazy ohledně problema-

zajímala se o uplatňování metody LEADER v České republice  

tiky LEADER i zemědělství. Také jsme se 
dozvěděli, že u nich v rámci LEADERu 
Programu rozvoje venkova zemědělci 
nejsou více méně podporováni. Jejich 
priority jsou infrastruktura a občanské 
vybavení. 

Po diskusi jsme hosty zavezli na sta-
tek pana Kejře do Všestud, abychom je 
seznámili se zemědělskou problemati-
kou našeho regionu. Hosty na farmě pa-
na Kejře provázeli manželé Rezkovi.

Hana Dufková   

Pracovní doba pro veřejnost:
po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

doporučujeme si schůzku předem 
telefonicky domluvit

Adresa: SNP 144, 431 44 Droužkovice

Kontakty:

Hana Dufková, ředitelka MAS SZK
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: +420 737 177 432

Kateřina Stratinská, projektová 
manažerka na mateřské dovolené
E-mail: 
katerina.stratinska@maskaszk.cz
mobil: +420 732 762 789

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Hana Hrošková, účetní
E-mail: hana.hroskova@maskaszk.cz
tel. 737 741 974

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Ladislava Dolejšková, projektová 
manažerka
E-mail: 
ladislava.dolejskova@maskaszk.cz
tel. 606 388 057, 724 960 964

Kancelář

Hana Dufková, předsedkyně MAS SZK
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: +420 737 177 432

ing. Jaroslav Brožka, místopředseda
Mobil: +420 603 205 477

ing. Petr Šmíd
Mobil: +420 608 272 422

Adolf Loos
E-mail: loosadolf@seznam.cz
Mobil: +420 603 507 847

Kateřina Stratinská
E-mail: katerina.stratinska@maskaszk.cz
Mobil: +420 732 762 789

Výkonný výbor

Venkovské farmářské 
trhy v roce 2013

Kde a kdy? 
đ

đ

đ

đ

đ

đ

đ

đ

20. dubna v Březně
18. května v Blatně
8. června na Statku Špičák 
u Kadaně, spojené s oslavou Dne 
dětí a Dnem MAS
15. června ve Vrskmani
14. září v Droužkovicích
12. října v Údlicích
9. listopadu ve Spořicích
7. prosince v Droužkovicích

Prodej na trzích se řídí tržním řádem. 
Trhy pořádá MAS SZK vždy v těsné 
spolupráci s obcí, kde se trh koná. Díky 
projektu spolupráce „Původ a značka: 
náš region” jsme v roce 2012 pořídili 
vybavení - 2 velké party stany, vytápění 
do nich, kotlíky, brutar, nafukovací 
vstupní bránu, vozík za auto (pro 
přepravu vybavení). Toto vybavení lze 
po dohodě i zapůjčit. Velký dík patří 
obci Droužkovice a jejím zaměstnan-
cům, kteří se o vybavení a jeho 
půjčování vzorně starají, i když to 
nemají lehké. 

I když stále dávají instrukce, jak a co 
složit a pak zase rozebrat, bohužel, 
předměty se vracejí špinavé, někdy 
špatně složené, někdy zase bez 
šroubků či matiček či jiných součástí. 
Proto si velmi ceníme toho, že se obec 
Droužkovice ujala úkolu uskladnění 
těchto předmětů a péče o ně. 

Reportáže z loňských trhů můžete 
vidět na 
http://rastv.cz/563056-drouzkovice 

Krušnohoří

Jak jsme již na jiných místech infor-
movali, naše MASka spolupracuje s Míst-
ní akční skupinou Český les, o.s. a MAS 
Šluknovsko na projektu Původ a značka: 
náš region. Díky němu jsme mohli od 
loňského září do letošního června pořá-
dat venkovské farmářské trhy, pořídit 
vybavení pro pořádání spolkových akti-
vit a také vydat dvě brožurky - jedna 

Spolupráce mezi MASkami obsahuje informace o drobných řemesl-
nících či zemědělských podnikatelích 
z našeho regionu, ve druhé jsou sesbíra-
né lidové recepty z česko - německého 
příhraničí a to proto, že všechny spolu-
pracující MASky leží právě v česko - 
německém příhraničí, ale tradice máme 
každá MAS trochu jiné. A že jídlo patří 
mezi tradice, o tom nepochybujeme. 

Obě brožury jsou zdarma k dostání 
v kanceláři MAS SZK.



4 MAS Sdružení Západní Krušnohoří

www.maskaskz.cz

Slovníček pojmů

5

tel.: 724 960 964

MAS Sdružení Západní Krušnohoří

foto Anežka Ješinová

fotila Anežka Ješinová

foto Anežka Ješinová
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prodejní stánky 

party stan 6 x 12m
party stan 5 x 8m 

přívěsný vozík za auto 
(MARO, rozměry 2 x 1,1 m)

vstupní brána s vyměnitelnými 
reklamními bannery

vytápění do party stanu 
(2 ks teplovzdušný agregát 
o výkonu 30 kW, propanbutan)

Letos bylo ukončeno
již deset projektů
Modernizace zem. podniku pana Jiřího Kejře 
nákupem rozdružovače balíků

Pan Jiří Kejř je zemědělský podnika-
tel. Hospodaří v k.ú. Přečáply, Nezabyli-
ce, Droužkovice, Všestudy, Strupčice, Ot-
vice, Pesvice a Údlice. Pěstuje pícniny, 
obiloviny a směsky obilovin pro krmení 
vlastních zvířat. Je jedním z nejvýznam-
nějších zemědělských podnikatelů v regi-
onu. Jeho hospodářství se rozkládá na 
705 ha orné zemědělské půdy. Chová 
410 kusů skotu a 450 kusů prasat. Za-
městnává 8 lidí. Vzhledem k jejich pra-
covní vytíženosti hledá možnosti, jak za-
městnancům práci ulehčit. Z toho důvo-
du podal v 8. výzvě MAS Sdružení Zá-

padní Krušnohoří žádost o dotaci v opat-
ření I.1.1.1. – modernizace zeměděl-
ských podniků.

Projekt je již ukončen a žadatel po-
dal na SZIF Ústí nad Labem žádost o pro-
placení. Celkové náklady projektu byly 
540 000,- Kč, výdaje, ze kterých je stano-
vena dotace, činily 450 000,- Kč. Dotace 
ve výši 180 000,- Kč již byla žadateli vy-
placena.

Realizací projektu došlo k moderni-
zaci zemědělského podniku a byly zlep-
šeny pracovní podmínky zaměstnanců 
při zastýlání dobytka.

Projekt č. 12/017/41200/130/001603

Modernizace zem. podniku nákupem traktoru
Firma Š + Z s.r.o. Bílence byla založe-

na v roce 1992 a od té doby provozuje 
zemědělskou prvovýrobu. V současné do-
bě firma k obhospodařování zeměděl-
ské půdy používá 4 traktory. Jejich stáří 
je 5 – 36 let. Z toho je zřejmé, že dispo-
nuje zastaralou technikou, kterou po-
stupně, podle svých možností, obnovuje. 

Firma pěstuje kukuřici, pšenici, ječ-
men a řepku celkem na 311 ha zeměděl-
ské orné půdy. Hospodaří v okrese Cho-
mutov v k.ú. Všestudy, Bílence a Vysoča-
ny u Chomutova. V roce 2011 si firma po-

řídila diskový podmítač 6 m a k němu je 
třeba i silnější traktor. 

Projekt je již ukončen a žadatel po-
dal žádost o proplacení na SZIF Ústí nad 
Labem. Celkové náklady projektu byly 
2 783 000,- Kč, výdaje, ze kterých je sta-
novena dotace jsou 2 mil., z toho by mě-
la být dotace 800 000,- Kč.

Realizací projektu došlo k moderni-
zace zemědělského podniku. Byl poří-
zen 1 stroj a byly zlepšeny podmínky 
pro práci na polích.

Projekt č.12/017/41200/130/001616 

Modernizace zemědělského podniku 
Markéty Vlachové nákupem rozmetadla 
na hnůj s kapacitou 6 tun

Markéta Vlachová bydlí v obci Pesvi-
ce a je zemědělskou podnikatelkou. Hos-
podaří na 39,49 ha zemědělské půdy, 
z toho je 29,18 ha orné půdy, 6,76 ha 
travního porostu a 3,55 ha ostatní jiné 
kultury. Žadatelka hospodaří v systému 
ekologického zemědělství. Hospodaří 
v k.ú. Vrskmaň a Pesvice. Na orné půdě 
pěstuje pícniny a směsky obilovin pro kr-
mení vlastních zvířat. Žadatelka hospo-
daří formou rodinné farmy bez zaměst-
nanců.

Realizací projektu paní Vlachová ob-
novila nedostatečné vybavení. Rozmeta-
dlo, které majitelka vlastnila, bylo asi 
dvacet let staré a již delší dobu nefunkč-
ní. Hnůj ze zimoviště od 40 kusů dobyt-
ka byl dosud nakládán na valník a na po-
li pak ručně kopáči strháván a rozhazo-
ván. Funkční rozmetadlo hnoje je jed-
ním ze strojů základního vybavení far-
my, kde jsou chována zvířata a jejich 
hnůj je využíván ke hnojení vlastních po-
zemků.

Projekt je již ukončen. Jeho celkové 
náklady byly 372 000,- Kč. Dotace ve výši 
155 000,- Kč již byla proplacena.

Projekt č. 12/017/41200/130/001604

Modernizace zemědělského 
podniku Jany Donátové 
nákupem radličkového 
kypřiče

V 8. výzvě podala žádost o dotaci ta-
ké zemědělská podnikatelka paní Jana 
Donátová, která také žije a pracuje 
v Pesvicích. Hospodaří na 40,33 ha orné 
půdy v k.ú. Údlice. Pěstuje obiloviny 
a řepku. Jedná se o rodinnou farmu bez 
zaměstnanců.

I když žadatelka neobhospodařuje 
velkou výměru, musí zabezpečit řádné 
obhospodaření zemědělské půdy vhod-
nou technologií. Její současné strojové 
vybavení je nedostatečné a proto se sna-
ží podle svých možností jej doplňovat.
V tomto případě se rozhodla pořídit rad-
ličkový kypřič se záběrem 5 m, který je 
konstruován tak, aby chránil půdu před 
erozí a vytvářel ideální podmínky pro klí-
čivost semen.

Projekt je již ukončen. Celkové výda-
je projektu byly 907 500,- Kč. Dotace ve 
výši 300 000,- Kč již byla žadatelce vypla-
cena.

Projekt č. 12/017/41200/130/001608

LEADER - v překladu z angličtiny 
znamená vůdce

MAS - místní akční skupina

MZe - ministerstvo zemědělství

SZIF - Státní zemědělský a intervenč-
ní fond, plní funkci platební agentu-
ry

SPL - Strategický plán LEADER. Jedná 
se o programový dokument, který 
Mze schválilo k podpoře v rámci osy 
IV Programu rozvoje venkova, je 
součástí (podmnožinou) integrované 
strategie území.

ISÚ - integrovaná strategie území. 
Jedná se o dokument, který kom-
plexně řeší potřeby území působnos-
ti MAS SZK

ISRÚ - integrovaná strategie rozvoje 
území

PRV - Program rozvoje venkova - je 
program Ministerstva zemědělství, 
ze kterého jsou financovány všechny 
dotační tituly k podpoře venkova 
v období 2007 - 2013 a to jak pro 
zemědělce, tak i další

Programovací období - je období, 
pro které jsou vytvořeny základní 
programové dokumenty ČR, nyní pro 
období 2007 - 2013

Žádost o dotaci = PROJEKT - je popis 
toho, co žadatel chce zrealizovat, 
docílit a na co žádá dotaci

Fiche - oblast podpory, kterou 
definovala MAS 

EAFRD - Evropský zemědělský fond 
pro rozvoj venkova 

Území působnosti MAS - je území, 
kde každá obec dala souhlas s tím, 
že MAS může toto území zahrnout 
do své působnosti a vyvíjet na něm 
svoji činnost. V rámci realizace SPL 
může být podpořen pouze projekt, 
který je realizován na území MAS. 
Každé území smí být v působnosti 
pouze jedné MAS.

NS MAS ČR - Národní síť MAS ČR

CSV - celostátní síť pro venkov, spadá 
pod MZe.

Modernizace zem. podniku
nákupem fekálního vozu

Dalším ukončeným projektem je pro-
jekt pana Jiřího Bednáře, který také žije 
a hospodaří v Pesvicích a to celkem 
na 157,41 ha zemědělské půdy. Z toho 
je 151,6 ha orné půdy a 5,81 ha travních 
porostů. Hospodaří v k.ú. Pesvice a Otvi-
ce. Pěstuje obiloviny a řepku. Jedná se 
o rodinnou farmu bez zaměstnanců. 
MAS SZK požádal o dotaci na nákup 
fekálního vozu.

Dotace mu byla schválena a projekt 
je již ukončen. Jeho celkové výdaje byly 
677 000,- Kč, dotace je 280 000,- Kč. Ta 
již byla žadateli vyplacena.

Realizací projektu došlo k moderni-
zaci zemědělského podniku. Fekální vůz 
je používán k dovozu vody a tekutých 
hnojiv na pole pro postřikovač. Dále je 
používán k závozu tekutých hnojiv od 
distributora na farmu.

Projekt č. 12/017/41200/130/001613 

SZK

Sdružení Západní Krušnohoří
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7Mikroregion

Kamenný chrlič s kašnou v parku 
u zámku Červený hrádek má rekon-
strukci zdárně za sebou. Termín ukonče-
ní restaurátorských prací musel být po 
předchozí dohodě posunut, práci kom-
plikovaly nepříznivé klimatické podmín-
ky. „Bylo třeba počkat, až kámen po 
velkých deštích vyschne a až potom bylo 
možné provést závěrečnou konzervaci,“ 
vysvětluje Ivana Kařízková z odboru 
vnitřní správy a vztahů k veřejnosti, 
která projekt administrovala. 

Oficiální předání z rukou restauráto-
ra akademického sochaře Michaela Bílka 
proběhlo ve středu 3. července přímo 
u chrliče. Město Jirkov zastupovala 
Ivana Kařízková a Jitka Žemličková 
z odboru majetku města a útvaru inves-
tic, která práce dozorovala. Za organiza-
ci Kulturní, vzdělávací a informační 
zařízení, která spravuje zámecký areál, 
byl přítomen její ředitel Mgr. Bedřich 
Fryč. Z odborníků byla pozvána Alena 
Bauerová ze stavebního úřadu - památ-
kové péče Magistrátu města Chomutova 
a Dr. Vít Honys z Národního památkové-
ho ústavu, územní odborné pracoviště 
v Ústí nad Labem. 

Rekonstrukce zahrnovala opravy 
bazénku, chrliče a také úpravy jeho 
okolí.

Rekonstrukce kamenného chrliče v parku u zámku Červený hrádek je hotova. 
Město Jirkov ji zrealizovalo za využití dotace, získané prostřednictvím naší MASky 

Do realizace projektu "Restaurování kamenného chrliče s kašnou v areálu zámku 
Červený hrádek - II. etapa" byly kromě města Jirkov zapojeny i další organizace 
města a to Kulturní, vzdělávací a informační zařízení a Lesy města Jirkova, jejichž 
pracovníci se podíleli na úpravě okolí. 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského zemědělského 
fondu pro rozvoj venkova v rámci osy IV LEADER Programu rozvoje venkova ČR.

Nabízíme k půjčení

ź

ź

ozvučovací soupravu - 2 ks aktivních 
reproduktorů (vstup USB, 
s přehrávačem Mp3), 400 VA, se sadou 
2 bezdrátových mikrofonů s dosahem 
min. 50 m.

pivní sety

Toto vybavení pro pořádání spolkových 
aktivit bylo pořízeno s podporou  
Programu rozvoje venkova, osy IV. 
LEADER, v rámci realizace projektu 
spolupráce „Původ a značka: náš 
region”.

Zřízení provozovny kadeřnictví p. Kylíškové
V 7. výzvě podala žádost o dotaci na 

zřízení provozovny v Droužkovicích 
paní Pavlína Kylíšková. 

P. Kylíšková je kadeřnice a v obci 
Droužkovice žije. Tuto činnost provozu-
je již 23 let. Za prací dosud jezdila do 
Chomutova. Je spolumajitelkou nového 
rodinného domu v Droužkovicích. Při 
stavbě domu se počítalo s tím, že jeho 
součástí bude i provozovna kadeřnictví 
a to už i proto, aby žadatelka využila 
svých zkušeností a vyučení v oboru 
přímo v obci, kde žije.

Prostory určené pro kadeřnictví byly 
jako provozovna zkolaudovány již 
v době podání žádosti o dotaci, měly 
samostatný vchod, byly hotové štukové 
omítky a betonová podlaha. Bylo již 
zavedeno topení, voda, odpady a elek-
trické rozvody. Projekt řešil položení 
dlažby na podlahu, obklady stěn, sádro-
kartonový strop, ve kterém je zabudo-
váno pracovní osvětlení, vymalování 

a vytapetování. Dále řešil nákup jednot-
livých prvků technologického vybavení 
provozovny. 

Projekt je hotov. Celkové výdaje pro-
jektu byly 181 545,20 Kč, z toho dotace 
je 108 927,- Kč. Tato částka již byla žada-
telce vyplacena. 

V případě, že byste chtěli využít 
kadeřnických služeb paní Kylíškové, je 
vhodně se předem objednat na telefon-
ním čísle 776 333 707.

Rozvoj firmy pořízením 
vybavení pro činnost

Firma Centrum pro enviromentální 
výchovu s.r.o. sídlí v Klášterci nad Ohří 
a existuje od roku 2010. Byla založena 
jako sociální firma a začala podnikat 
1. 6. 2010. Pokoušela se opakovaně zís-
kat neinvestiční prostředky pro rozvoj 
podnikání v rámci ESF - sociální ekono-
mika, ale opakovaně neúspěšně. Proto 
se rozhodla podat žádost o dotaci na 
nákup vybavení pro poskytování služeb 
typu technických služeb a služeb pro 
rodinu a domácnost. Tu podala v osmé 
výzvě MAS SZK. 

Projekt řeší pořízení vybavení pro 
poskytování služeb zapsaných v živnos-

tenském rejstříku firmy (poskytování 
technických služeb, poskytování služeb 
pro rodinu a domácnost) jako jsou 
vrtačka, motorová pila, křovinořez, 
malotraktor s nářadím apod. Projekt 
měl za cíl pomoci nastartovat tuto eko-
nomickou aktivitu žadatele, a to i díky 
propagaci. Uvedené služby ve skuteč-
nosti firma již nabízela, ale jen v omeze-
né míře, protože k jejich vykonávání 
neměla dostatečné vlastní vybavení. 

Projekt je již ukončen a v červenci 
byla podána žádost o proplacení. 
Celkové náklady jsou 217 354,- Kč. 
Dotace by měla být 130 412,- Kč. 
Prozatím nebyla proplacena. 

Projekt č. 12/017/41200/130/001622
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Kamenný chrlič s kašnou v parku 
u zámku Červený hrádek má rekon-
strukci zdárně za sebou. Termín ukonče-
ní restaurátorských prací musel být po 
předchozí dohodě posunut, práci kom-
plikovaly nepříznivé klimatické podmín-
ky. „Bylo třeba počkat, až kámen po 
velkých deštích vyschne a až potom bylo 
možné provést závěrečnou konzervaci,“ 
vysvětluje Ivana Kařízková z odboru 
vnitřní správy a vztahů k veřejnosti, 
která projekt administrovala. 

Oficiální předání z rukou restauráto-
ra akademického sochaře Michaela Bílka 
proběhlo ve středu 3. července přímo 
u chrliče. Město Jirkov zastupovala 
Ivana Kařízková a Jitka Žemličková 
z odboru majetku města a útvaru inves-
tic, která práce dozorovala. Za organiza-
ci Kulturní, vzdělávací a informační 
zařízení, která spravuje zámecký areál, 
byl přítomen její ředitel Mgr. Bedřich 
Fryč. Z odborníků byla pozvána Alena 
Bauerová ze stavebního úřadu - památ-
kové péče Magistrátu města Chomutova 
a Dr. Vít Honys z Národního památkové-
ho ústavu, územní odborné pracoviště 
v Ústí nad Labem. 

Rekonstrukce zahrnovala opravy 
bazénku, chrliče a také úpravy jeho 
okolí.

Rekonstrukce kamenného chrliče v parku u zámku Červený hrádek je hotova. 
Město Jirkov ji zrealizovalo za využití dotace, získané prostřednictvím naší MASky 

Do realizace projektu "Restaurování kamenného chrliče s kašnou v areálu zámku 
Červený hrádek - II. etapa" byly kromě města Jirkov zapojeny i další organizace 
města a to Kulturní, vzdělávací a informační zařízení a Lesy města Jirkova, jejichž 
pracovníci se podíleli na úpravě okolí. 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského zemědělského 
fondu pro rozvoj venkova v rámci osy IV LEADER Programu rozvoje venkova ČR.

Nabízíme k půjčení

ź

ź

ozvučovací soupravu - 2 ks aktivních 
reproduktorů (vstup USB, 
s přehrávačem Mp3), 400 VA, se sadou 
2 bezdrátových mikrofonů s dosahem 
min. 50 m.

pivní sety

Toto vybavení pro pořádání spolkových 
aktivit bylo pořízeno s podporou  
Programu rozvoje venkova, osy IV. 
LEADER, v rámci realizace projektu 
spolupráce „Původ a značka: náš 
region”.

Zřízení provozovny kadeřnictví p. Kylíškové
V 7. výzvě podala žádost o dotaci na 

zřízení provozovny v Droužkovicích 
paní Pavlína Kylíšková. 

P. Kylíšková je kadeřnice a v obci 
Droužkovice žije. Tuto činnost provozu-
je již 23 let. Za prací dosud jezdila do 
Chomutova. Je spolumajitelkou nového 
rodinného domu v Droužkovicích. Při 
stavbě domu se počítalo s tím, že jeho 
součástí bude i provozovna kadeřnictví 
a to už i proto, aby žadatelka využila 
svých zkušeností a vyučení v oboru 
přímo v obci, kde žije.

Prostory určené pro kadeřnictví byly 
jako provozovna zkolaudovány již 
v době podání žádosti o dotaci, měly 
samostatný vchod, byly hotové štukové 
omítky a betonová podlaha. Bylo již 
zavedeno topení, voda, odpady a elek-
trické rozvody. Projekt řešil položení 
dlažby na podlahu, obklady stěn, sádro-
kartonový strop, ve kterém je zabudo-
váno pracovní osvětlení, vymalování 

a vytapetování. Dále řešil nákup jednot-
livých prvků technologického vybavení 
provozovny. 

Projekt je hotov. Celkové výdaje pro-
jektu byly 181 545,20 Kč, z toho dotace 
je 108 927,- Kč. Tato částka již byla žada-
telce vyplacena. 

V případě, že byste chtěli využít 
kadeřnických služeb paní Kylíškové, je 
vhodně se předem objednat na telefon-
ním čísle 776 333 707.

Rozvoj firmy pořízením 
vybavení pro činnost

Firma Centrum pro enviromentální 
výchovu s.r.o. sídlí v Klášterci nad Ohří 
a existuje od roku 2010. Byla založena 
jako sociální firma a začala podnikat 
1. 6. 2010. Pokoušela se opakovaně zís-
kat neinvestiční prostředky pro rozvoj 
podnikání v rámci ESF - sociální ekono-
mika, ale opakovaně neúspěšně. Proto 
se rozhodla podat žádost o dotaci na 
nákup vybavení pro poskytování služeb 
typu technických služeb a služeb pro 
rodinu a domácnost. Tu podala v osmé 
výzvě MAS SZK. 

Projekt řeší pořízení vybavení pro 
poskytování služeb zapsaných v živnos-

tenském rejstříku firmy (poskytování 
technických služeb, poskytování služeb 
pro rodinu a domácnost) jako jsou 
vrtačka, motorová pila, křovinořez, 
malotraktor s nářadím apod. Projekt 
měl za cíl pomoci nastartovat tuto eko-
nomickou aktivitu žadatele, a to i díky 
propagaci. Uvedené služby ve skuteč-
nosti firma již nabízela, ale jen v omeze-
né míře, protože k jejich vykonávání 
neměla dostatečné vlastní vybavení. 

Projekt je již ukončen a v červenci 
byla podána žádost o proplacení. 
Celkové náklady jsou 217 354,- Kč. 
Dotace by měla být 130 412,- Kč. 
Prozatím nebyla proplacena. 

Projekt č. 12/017/41200/130/001622
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O víkendových dnech 15. a 16. červ-
na 2013 jsme slavnostně v prostoru hra-
ničního přechodu na obou stranách Pola-
vy otevřeli Společné centrum dvou sou-
sedních obcí, Bärensteinu a Vejprt.

Společná myšlenka začala nabývat 
konkrétní podoby v rámci zpracování 
projektové dokumentace v roce 2009. 
Dokumentace byla jedním z podkladů 
koncem ledna 2010 společně podané 
žádosti o podporu z Programu evropské 
přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká 
republika - Svobodný stát Sasko. Tato 
podpora byla přiznána na podzim roku 
2010 a v dubnu následujícího roku byla 
fyzická realizace projektu zahájena slav-
nostním zarytím rýče.

Nyní jsme slavnostně předali cent-
rum do užívání vám, občanům. Slavnost-
ního aktu se zúčastnili také návštěvníci 
ze širokého okolí. Pozvání přijali rovněž 
významní hosté z obou zemí. 

Slavnostní zprovoznění centra zahá-
jilo symbolické přestřižení pásky na 
lávce pro pěší, které provedli starostové 
obou obcí - paní Jitka Gavdunová a pan 
Bernd Schlegel.

Myslíme si, že průběh akce byl velko-
lepý - hudbu nejrůznějších žánrů od 
dechovky, přes rock až po skvělé Quen-
ny si účastníci užívali v průběhu obou 
dnů. Sobotní večer vyvrcholil více než 
povedenou laserovou show a bohatým 
ohňostrojem, nedělní program zahájila 
mše a odpoledne pak uvítaly svůj pro-
gram děti. 

Počasí po celý víkend opravdu přálo 
a tak věříme, že ke spokojenosti 
návštěvníků z české i německé strany nic 
nechybělo.

VEJPRTY - Čtyři roky práce dospěly ke zdárnému konciRozvoj rodinné farmy na Špičáku
Kateřina Stratinská v 6. výzvě MAS 

SZK podala žádost o dotaci s názvem 
Rozvoj rodinné farmy na Špičáku. Žada-
telka hospodaří na farmě Špičák 
v Mikulovicích u Klášterce nad Ohří. Její 
zemědělská činnost je zaměřena na 
chov ovcí. Farma zatím neměla k dispo-
zici téměř žádnou techniku, kterou by 
byla schopna vyrobit vlastní krmivo. To 
proto musela dosud nakupovat nebo 
nechávat vyrobit tzv. ve službách. 

Pořízením vlastního lisu, který je přimě-
řený velikosti farmy, došlo k rozvoji 
a modernizaci farmy žadatelky.   

Projekt je již ukončen. Celkové výda-
je projektu byly 324 000,-Kč, z toho 
dotace, získaná prostřednictvím MAS 
SZK z Programu rozvoje venkova je 
194 400,-Kč. Ta již byla vyplacena. 
Pořízený lis je nepostradatelným 
pomocníkem pro farmu.

Projekt č. 11/013/41200/130/001090

Na začátku června 2013 naše firma 
Vailg a syn spol. s r.o. se sídlem v Údli-
cích pořídila mobilní nádrž na motoro-
vou naftu FUELMASTER 9000 s bezob-
služným výdejním terminálem.

Výhodou nádrže je její kapacita, 
tudíž máme možnost skladovat větší 
množství nafty nakoupené za výhodné 
ceny na trhu a mít stále dostatek 
pohonných hmot pro své stroje. 

Bezobslužný výdejní terminál velice 
usnadňuje evidenci motorové nafty. 
Každý stroj má svůj vlastní čip, s kterým 
obsluha natankuje pohonné hmoty. 
Účetní firmy má centrální čip, kterým sta-
huje data z terminálu do svého PC, kde 
eviduje souhrnně spotřebu nafty ve fir-
mě. Nový software k této nádrži umož-
ňuje rozpis nafty na jednotlivé stroje.

Modernizace stávající čerpací 
stanice na bezobslužný výdejní 
terminál motorové nafty 

Tato nádrž splňuje veškeré bezpeč-
nostní podmínky, zvláště ochranu život-
ního prostředí. 

Na závěr musíme konstatovat, že 
doposud jsme jak s obsluhou, tak s evi-
dencí nafty velice spokojeni. Nová nádrž 
nám šetří čas, peníze a přehledně vede 
evidenci nafty.

Projekt je již ukončen a podali jsme 
žádost o proplacení. Celkové výdaje pro-
jektu jsou 300 685,- Kč a dotace by měla 
být 99 400,- Kč. Prozatím nebyla propla-
cena. 

Roman Vaigl
Projekt č. 12/017/41200/130/001607 

Členové sboru dobrovolných hasičů 
města Vejprty jsou zařazeni do integro-
vaného záchranného systému České 
republiky jako jednotka požární ochra-
ny II/2 kategorie. Jednotka má v součas-
né době 20 členů.

Jednotka používá při hasebních 
a záchranných pracích dvě cisternová 
vozidla zn. Cas24, jeden dopravní auto-
mobil IFA 16 s přenosnou pomocnou 
technikou, jeden automobilový žebřík 
IFA AZ30 kategorie do 30m a zásahové 
vozidlo Toyota RZA, které je vybaveno 
k zásahu na dopravních nehodách a při 
dalších událostech v silničním provozu. 
V současnosti hasičský sbor provedl cel-
kovou rekonstrukci vozidla Cas 24 továr-
ní značky Liaz 101 Karosa. Uvedené vozi-
dlo bylo vyrobeno v roce 1988 a hasiči 
jej dostali před několika lety od HZS 
Chomutov, kde jej nahradilo vozidlo 

nové. Rekonstrukce vozidla musela být 
provedena z důvodu celkové koroze 
karoserie a nutných oprav podvozkové 
části. Nebylo jej již možno používat při 
výjezdech k mimořádným událostem. 
Z tohoto důvodu byly vyčerpány veškeré 
příspěvky na pořízení nové techniky, 
které poskytuje město Vejprty. 

Ne vše lze zajistit svépomocí. Proto 
předmětem projektu, který hasiči podali 
v 7. výzvě MAS SZK v opatření III.2.1.2. – 
občanské vybavení a služby, bylo tak 
nezbytné dovybavení sboru technikou 
a osobních prostředků k zásahům (jako 
např. svítilny). 

Projekt celkově řešil nákup chybějící-
ho technického vybavení, které je 
nezbytné při každém zásahu. Několikrát 
došlo k problémům, že nebylo možné 
vyprostit zaklíněné osoby při nehodě 
osobního vozidla a musel být povolán 

hasičský sbor ze sousední německé obce 
Bärenstein, který je vybaven hydraulic-
kým stříhacím strojem. To je ovšem časo-
vě náročné a ohrožuje to životy účastní-
ků nehod v době, kdy rozhodují minuty. 
Nová technika a vybavení napomůže 
k účinnějšímu a rychlejšímu řešení situa-
cí, při kterých jsou ohroženy zdraví 
a životy lidí nebo nemalé materiální hod-
noty. Vybavení hasičů zvyšuje rovněž 
bezpečnost členů sboru při zásahu. 

Hasiči v rámci realizace projektu poří-
dili zachytávač airbagů, ruční svítilny, 
pohonnou jednotku, rozpínací a stříhací 
hydraulické nůžky, čerpadlo a svítilny 
k zásahovým přilbám.

Celkové výdaje projektu byly 432 tis. 
Kč, dotace, získaná prostřednictvím MAS 
SZK z Programu rozvoje venkova v část-
ce 388 800,- Kč, již byla vyplacena.

Projekt č. 12/015/41200/130/000332 

Technické vybavení hasičské zbrojnice ve Vejptech

V loňském roce jsme si poprvé pro-
najali elektronickou aukční síň a sami 
si vyzkoušeli, že se vyplatí ji využívat. 
Vyzkoušela to MAS pro nákup někte-
rých služeb nebo dodávek pro vlastní 
potřebu, jako například tisk tohoto 
zpravodaje nebo nákup kancelářského 
papíru. V obou případech došlo 
k poměrně značné úspoře a tak jsme 
se rozhodli, že i při výběru projektů 
k podpoře prostřednictvím MAS budou 
bodově zvýhodněny ty projekty, u kte-
rých se žadatel zaváže, že dodavatele 
vybere transparentně prostřednictvím 
elektronické aukce. Abychom následně 
toto žadatelům pomohli zrealizovat, 
elektronickou aukční síň jsme si prona-
jali i na letošní rok a aukce zadavate-
lům jejím prostřednictvím realizujeme. 
A to nejen úspěšným žadatelům o dota-
ci prostřednictvím MASky, ale i dalším. 

Letos jsme uskutečnili v naší elek-
tronické aukční síni již 20 aukcí. Byly 
mezi nimi aukce na dodávky o objemu 
řádově v desetitisících, ale také téměř 
desetimilionové a to jak veřejné zakáz-
ky zadávané ve zjednodušeném podli-
mitním řízení, tak i veřejné zakázky 
malého rozsahu mimo režim zákona. 
Za zmínku stojí například aukce na 
rekonstrukci komunikace Maxima Gor-
kého ve Vejprtech, kde byly původně 
plánované náklady ve výši 2 mil. Kč 
a díky e-aukci došlo k úspoře 720 tis. 
Kč. Jako další příklady lze uvést veřej-
nou zakázku na modernizaci a přístav-
bu společenského sálu v Bílencích, kde 
došlo k úspoře 566 tis. Kč, veřejnou 
zakázku na rekostrukci veřejného 
osvětlení ve Vysoké Peci, kde došlo 
k úspoře 915 tis. Kč, veřejnou zakázku 
na snížení energetické náročnosti 
mateřské školy v Údlicích, kde byla 
dosažena úspora 439,5 tis. Kč. Za zmín-
ku stojí i úspora 482 tis. Kč na veřejnou 
zakázku na modernizaci budovy obec-
ního úřadu ve Vrskmani, která byla 
dosažena také díky e-aukci. 

MAS tímto způsobem v rámci svých 
možností zajišťuje, že prostředky jejím 
prostřednictvím rozdělované koneč-
ným žadatelům v rámci Programu roz-
voje venkova, jsou využívány efektivně. 
Příjemce dotace prostředky uspořené 
díky výběru dodavatele e-aukcí může 
následně využít při realizaci svého pro-
jektu. Např. město Vejprty by chtělo 
z ušetřených prostředků navíc oproti 
původnímu projektu ještě vyměnit 
veřejné osvětlení v rekonstruované uli-
ci.  

Hana Dufková      
 

I letos úspěšně využíváme
elektronické aukce
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O víkendových dnech 15. a 16. červ-
na 2013 jsme slavnostně v prostoru hra-
ničního přechodu na obou stranách Pola-
vy otevřeli Společné centrum dvou sou-
sedních obcí, Bärensteinu a Vejprt.

Společná myšlenka začala nabývat 
konkrétní podoby v rámci zpracování 
projektové dokumentace v roce 2009. 
Dokumentace byla jedním z podkladů 
koncem ledna 2010 společně podané 
žádosti o podporu z Programu evropské 
přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká 
republika - Svobodný stát Sasko. Tato 
podpora byla přiznána na podzim roku 
2010 a v dubnu následujícího roku byla 
fyzická realizace projektu zahájena slav-
nostním zarytím rýče.

Nyní jsme slavnostně předali cent-
rum do užívání vám, občanům. Slavnost-
ního aktu se zúčastnili také návštěvníci 
ze širokého okolí. Pozvání přijali rovněž 
významní hosté z obou zemí. 

Slavnostní zprovoznění centra zahá-
jilo symbolické přestřižení pásky na 
lávce pro pěší, které provedli starostové 
obou obcí - paní Jitka Gavdunová a pan 
Bernd Schlegel.

Myslíme si, že průběh akce byl velko-
lepý - hudbu nejrůznějších žánrů od 
dechovky, přes rock až po skvělé Quen-
ny si účastníci užívali v průběhu obou 
dnů. Sobotní večer vyvrcholil více než 
povedenou laserovou show a bohatým 
ohňostrojem, nedělní program zahájila 
mše a odpoledne pak uvítaly svůj pro-
gram děti. 

Počasí po celý víkend opravdu přálo 
a tak věříme, že ke spokojenosti 
návštěvníků z české i německé strany nic 
nechybělo.

VEJPRTY - Čtyři roky práce dospěly ke zdárnému konciRozvoj rodinné farmy na Špičáku
Kateřina Stratinská v 6. výzvě MAS 

SZK podala žádost o dotaci s názvem 
Rozvoj rodinné farmy na Špičáku. Žada-
telka hospodaří na farmě Špičák 
v Mikulovicích u Klášterce nad Ohří. Její 
zemědělská činnost je zaměřena na 
chov ovcí. Farma zatím neměla k dispo-
zici téměř žádnou techniku, kterou by 
byla schopna vyrobit vlastní krmivo. To 
proto musela dosud nakupovat nebo 
nechávat vyrobit tzv. ve službách. 

Pořízením vlastního lisu, který je přimě-
řený velikosti farmy, došlo k rozvoji 
a modernizaci farmy žadatelky.   

Projekt je již ukončen. Celkové výda-
je projektu byly 324 000,-Kč, z toho 
dotace, získaná prostřednictvím MAS 
SZK z Programu rozvoje venkova je 
194 400,-Kč. Ta již byla vyplacena. 
Pořízený lis je nepostradatelným 
pomocníkem pro farmu.

Projekt č. 11/013/41200/130/001090

Na začátku června 2013 naše firma 
Vailg a syn spol. s r.o. se sídlem v Údli-
cích pořídila mobilní nádrž na motoro-
vou naftu FUELMASTER 9000 s bezob-
služným výdejním terminálem.

Výhodou nádrže je její kapacita, 
tudíž máme možnost skladovat větší 
množství nafty nakoupené za výhodné 
ceny na trhu a mít stále dostatek 
pohonných hmot pro své stroje. 

Bezobslužný výdejní terminál velice 
usnadňuje evidenci motorové nafty. 
Každý stroj má svůj vlastní čip, s kterým 
obsluha natankuje pohonné hmoty. 
Účetní firmy má centrální čip, kterým sta-
huje data z terminálu do svého PC, kde 
eviduje souhrnně spotřebu nafty ve fir-
mě. Nový software k této nádrži umož-
ňuje rozpis nafty na jednotlivé stroje.

Modernizace stávající čerpací 
stanice na bezobslužný výdejní 
terminál motorové nafty 

Tato nádrž splňuje veškeré bezpeč-
nostní podmínky, zvláště ochranu život-
ního prostředí. 

Na závěr musíme konstatovat, že 
doposud jsme jak s obsluhou, tak s evi-
dencí nafty velice spokojeni. Nová nádrž 
nám šetří čas, peníze a přehledně vede 
evidenci nafty.

Projekt je již ukončen a podali jsme 
žádost o proplacení. Celkové výdaje pro-
jektu jsou 300 685,- Kč a dotace by měla 
být 99 400,- Kč. Prozatím nebyla propla-
cena. 

Roman Vaigl
Projekt č. 12/017/41200/130/001607 

Členové sboru dobrovolných hasičů 
města Vejprty jsou zařazeni do integro-
vaného záchranného systému České 
republiky jako jednotka požární ochra-
ny II/2 kategorie. Jednotka má v součas-
né době 20 členů.

Jednotka používá při hasebních 
a záchranných pracích dvě cisternová 
vozidla zn. Cas24, jeden dopravní auto-
mobil IFA 16 s přenosnou pomocnou 
technikou, jeden automobilový žebřík 
IFA AZ30 kategorie do 30m a zásahové 
vozidlo Toyota RZA, které je vybaveno 
k zásahu na dopravních nehodách a při 
dalších událostech v silničním provozu. 
V současnosti hasičský sbor provedl cel-
kovou rekonstrukci vozidla Cas 24 továr-
ní značky Liaz 101 Karosa. Uvedené vozi-
dlo bylo vyrobeno v roce 1988 a hasiči 
jej dostali před několika lety od HZS 
Chomutov, kde jej nahradilo vozidlo 

nové. Rekonstrukce vozidla musela být 
provedena z důvodu celkové koroze 
karoserie a nutných oprav podvozkové 
části. Nebylo jej již možno používat při 
výjezdech k mimořádným událostem. 
Z tohoto důvodu byly vyčerpány veškeré 
příspěvky na pořízení nové techniky, 
které poskytuje město Vejprty. 

Ne vše lze zajistit svépomocí. Proto 
předmětem projektu, který hasiči podali 
v 7. výzvě MAS SZK v opatření III.2.1.2. – 
občanské vybavení a služby, bylo tak 
nezbytné dovybavení sboru technikou 
a osobních prostředků k zásahům (jako 
např. svítilny). 

Projekt celkově řešil nákup chybějící-
ho technického vybavení, které je 
nezbytné při každém zásahu. Několikrát 
došlo k problémům, že nebylo možné 
vyprostit zaklíněné osoby při nehodě 
osobního vozidla a musel být povolán 

hasičský sbor ze sousední německé obce 
Bärenstein, který je vybaven hydraulic-
kým stříhacím strojem. To je ovšem časo-
vě náročné a ohrožuje to životy účastní-
ků nehod v době, kdy rozhodují minuty. 
Nová technika a vybavení napomůže 
k účinnějšímu a rychlejšímu řešení situa-
cí, při kterých jsou ohroženy zdraví 
a životy lidí nebo nemalé materiální hod-
noty. Vybavení hasičů zvyšuje rovněž 
bezpečnost členů sboru při zásahu. 

Hasiči v rámci realizace projektu poří-
dili zachytávač airbagů, ruční svítilny, 
pohonnou jednotku, rozpínací a stříhací 
hydraulické nůžky, čerpadlo a svítilny 
k zásahovým přilbám.

Celkové výdaje projektu byly 432 tis. 
Kč, dotace, získaná prostřednictvím MAS 
SZK z Programu rozvoje venkova v část-
ce 388 800,- Kč, již byla vyplacena.

Projekt č. 12/015/41200/130/000332 

Technické vybavení hasičské zbrojnice ve Vejptech

V loňském roce jsme si poprvé pro-
najali elektronickou aukční síň a sami 
si vyzkoušeli, že se vyplatí ji využívat. 
Vyzkoušela to MAS pro nákup někte-
rých služeb nebo dodávek pro vlastní 
potřebu, jako například tisk tohoto 
zpravodaje nebo nákup kancelářského 
papíru. V obou případech došlo 
k poměrně značné úspoře a tak jsme 
se rozhodli, že i při výběru projektů 
k podpoře prostřednictvím MAS budou 
bodově zvýhodněny ty projekty, u kte-
rých se žadatel zaváže, že dodavatele 
vybere transparentně prostřednictvím 
elektronické aukce. Abychom následně 
toto žadatelům pomohli zrealizovat, 
elektronickou aukční síň jsme si prona-
jali i na letošní rok a aukce zadavate-
lům jejím prostřednictvím realizujeme. 
A to nejen úspěšným žadatelům o dota-
ci prostřednictvím MASky, ale i dalším. 

Letos jsme uskutečnili v naší elek-
tronické aukční síni již 20 aukcí. Byly 
mezi nimi aukce na dodávky o objemu 
řádově v desetitisících, ale také téměř 
desetimilionové a to jak veřejné zakáz-
ky zadávané ve zjednodušeném podli-
mitním řízení, tak i veřejné zakázky 
malého rozsahu mimo režim zákona. 
Za zmínku stojí například aukce na 
rekonstrukci komunikace Maxima Gor-
kého ve Vejprtech, kde byly původně 
plánované náklady ve výši 2 mil. Kč 
a díky e-aukci došlo k úspoře 720 tis. 
Kč. Jako další příklady lze uvést veřej-
nou zakázku na modernizaci a přístav-
bu společenského sálu v Bílencích, kde 
došlo k úspoře 566 tis. Kč, veřejnou 
zakázku na rekostrukci veřejného 
osvětlení ve Vysoké Peci, kde došlo 
k úspoře 915 tis. Kč, veřejnou zakázku 
na snížení energetické náročnosti 
mateřské školy v Údlicích, kde byla 
dosažena úspora 439,5 tis. Kč. Za zmín-
ku stojí i úspora 482 tis. Kč na veřejnou 
zakázku na modernizaci budovy obec-
ního úřadu ve Vrskmani, která byla 
dosažena také díky e-aukci. 

MAS tímto způsobem v rámci svých 
možností zajišťuje, že prostředky jejím 
prostřednictvím rozdělované koneč-
ným žadatelům v rámci Programu roz-
voje venkova, jsou využívány efektivně. 
Příjemce dotace prostředky uspořené 
díky výběru dodavatele e-aukcí může 
následně využít při realizaci svého pro-
jektu. Např. město Vejprty by chtělo 
z ušetřených prostředků navíc oproti 
původnímu projektu ještě vyměnit 
veřejné osvětlení v rekonstruované uli-
ci.  

Hana Dufková      
 

I letos úspěšně využíváme
elektronické aukce
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Živý venkov - Droužkovice 

Soutěž Vesnice roku  
Droužkovice získaly mimořádné ocenění 
za udržování a rozvoj venkovských tradic

Letos jsme se opět (již podruhé) při- dělí dne 10 června a zdržela se přibližně 
hlásili do prestižní soutěže Vesnice roku dvě hodinky. Výsledky soutěže jsme 
2013. Hodnocení krajských kol probíha- se dozvěděli koncem června. Droužkovi-
lo v měsících květnu a červnu. U nás ce získaly mimořádné ocenění za udržo-
se desetičlenná komise zastavila v pon- vání a rozvoj venkovských tradic. 

Droužkovičtí pokračují 
ve zvelebování obce

Prázdninové práce v budově 
mateřské školy

Začátek prázdnin zahájil další práce 
na budově místní mateřské školy. Po 
předloňské výměně střešní krytiny a no-
vé fasádě, loňských protipožárních opat-
řeních jsme se letos opět pustili do vy-
lepšování a zkrášlování interiéru budo-
vy. Především bylo třeba celou budovu 
nově vymalovat. V některých místnos-
tech muselo proto dojít k opravě štuků 
a omítek. Nejvíce práce bylo provedeno 
v přízemí v jídelně. Zde byl odstraněn 
starý linoleový povrch a původní prken-
ná podlaha. Po vybetonování tu bude 
následně položeno linoleum nové a mo-
derní. K výměně koberce za linoleum do-
jde také v herně oddělení Ferdů.   

      

 
Zařízení mateřské školy má v součas-

né době nejvyšší možnou povolenou ka-
pacitu, a to čtyřicet pět zapsaných dětí. 
Dá se říct, že denně sem tudíž dochází 
téměř čtyřicítka předškoláků. Ti jsou roz-
děleni do dvou tříd. Každé oddělení má 
svou učebnu a hernu. Bohužel v čase po 
obědě se herna Ferdů mění na ložnici. 
Ze skladu se musí vynosit postýlky, 
na ně natáhnout prostěradla a přesu-
nout polštáře a deky. Celá místnost 
se během chvilky musí vyvětrat a připra-
vit pro zdravý spánek dětí. A to každý 
den. Přitom podkroví je téměř nevyuži-
to.

Řešení ložnice v mateřské škole

Z tohoto důvodu nechala obec zpra-
covat projekt na vytvoření ložnice z části 
půdy a samozřejmě by zde nemělo chy-
bět ani potřebné sociální zařízení – zá-
chodky s umyvadly. Projektant nám však 
vyčíslil náklady na dva a půl až tři milio-
ny korun, což se nám zdálo mnoho. Pro-
to jsme oslovili ještě jednu projekční kan-
celář, která zpracovala nový rozpočet 
a náklady vyčíslila na jeden a půl milio-
nu korun. I to je však stále hodně.

Nyní vyvstalo dilema. Věnovat tuto 
částku v příštím roce z rozpočtu na zpro-
voznění podkroví nebo najít jinou a pře-
devším levnější variantu?

Přestavba budovy bývalé školy 
na volnočasové centrum

V nejbližší době plánujeme přestavět 
budovu bývalé školy na volnočasové cen-
trum. Původní záměr, na který máme 
i projekt, byl vystavět zde malometrážní 
byty pro seniory a dva byty pro mladé ro-
diny a také sem přesunout obecní úřad, 
ordinaci lékaře a poštu. To by však bylo 
velmi nákladné. Na to obec v rozpočtu 
nemá. A zadlužit se kvůli tomu skutečně 
nechceme. 

S účelným využitím části přízemí bu-
dovy přišlo občanské sdružení Setkávání 
- Živý venkov. To navrhlo vytvořit zde 
volnočasové centrum. V přízemí budovy 
by měla vzniknout keramická a šicí díl-
na, a také víceúčelová místnost, která by 
mohla sloužit jako tělocvična, dětský 
koutek a v případě potřeby zasedací 
místnost. Na tento projekt sdružení zís-
kalo dotaci z Programu obnovy venkova 
prostřednictvím MAS Sdružení Západní 
Krušnohoří. 

Následně požádala obec ve stejném 
programu o dotaci na rekonstrukci celé-
ho prvního patra budovy. Zde by měly 
po rekonstrukci být další prostory pro 
spolkové aktivity občanů obce. 

Budova získá nová okna, bude pro-
vedena nová elektroinstalace, rozvody 
plynů, sociální zařízení. Budou položeny 
nové podlahové krytiny, štuky, výmalby. 
Budova by tak měla opět získat využití
a přestat hyzdit střed obce. 

Další, již čtrnáctý, ročník této oblíbe-
né tradiční hudební akce se uskutečnil 
v sobotu dne 13. července. Přitom její 
uspořádání mělo skutečně na kahánku. 
Po dlouhých letech se totiž vyměnil 
nájemce areálu koupaliště. Ten však byl 
myšlence pokračovat v tradici velmi 
nakloněn. Poté, co ho oslovil místní pís-
ničkář Jindra Kejak, byla ruka v rukávě 
a společně se pustili do bleskurychlého 
organizování. Uspořádání na poslední 
chvíli se však ani trošku neodrazilo na 
počtu účinkujících, ani na jejich kvalitě. 
Dokonce se po mnoha letech umoudřilo 
počasí a den byl přímo ukázkový. Sluníč-
ko svítilo na sto procent a na koupaliště 
se valily davy lidí. Celkem jich ten den 
podle pořadatele přišlo neuvěřitelných 
dvanáct stovek. 

Jako účinkující se přestavili: Kosťa 
Rosa, Michal Tučný Revival (skupina Pik-
nik z Brna), Jindra Kejak, Ivan Mládek 
a spol. (Libuna, Kalamity Jane, Mrázek 
a Pitkin) + Seva Moskvin, New Age of 
Smokie, Martin Maxa, Semtex. 

Každý z účinkujících měl na své 
vystoupení přibližně jednu hodinku. 
Akce skončila až v pozdních nočních 
hodinách. 

 

Droužkovický Fesťáček u vody letos již po čtrnácté 

foto Renata Vaňousová

Podkrušnohorské sochařské sympozium
letošní druhý ročník se konal v Droužkovicích

Letos se naše obec stala hostitelem 
a pořadatelem druhého ročníku Pod-
krušnohorského sochařského sympozia. 
Samotné akci předcházela důkladná pří-
prava. Umělci se celkem dvakrát sešli 
se zástupci obce a MAS Sdružení Západ-
ní Krušnohoří. Zde byly předneseny veš-
keré požadavky obou stran, sjednány 
podmínky účasti a dopodrobna rozebrá-
ny organizační, technické a propagační 

stránky akce. Samotné sympozium se 
uskutečnilo ve dnech 17. – 22. června. 
Na úplném počátku byly kmeny, a to 
zejména dubové, a na přání umělců ta-

ké jasanové a modřínové, které bylo tře-
ba přemístit na víceúčelové hřiště. Zde 
byl připraven obrovský stan, coby provi-
zorní sochařská dílna. Zde během pěti 
dnů devět sochařů z blízkého okolí, ale 
i ze vzdálenějších míst, tvořilo před oči-
ma našich občanů svá umělecká díla.

V průběhu konání sympozia navštívi-
ly umělce děti z nedalekých mateřských 
škol ze Spořic a Údlic. Naše mateřinka 
přišla na řadu jako po-
slední. Všechny děti 
měly možnost prohléd-
nout si vznikající sochy 
a vytvořit si také samy 
vlastní umělecký vý-
tvor. Postačily k tomu 
jen piliny, štětce a le-
pidlo. 

Poslední den sym-
pozia, v sobotu 22. 
června se konala verni-
sáž. Na ní představili 
jednotliví sochaři své 
umělecké výtvory. Před 
návštěvníky popsali jak 
díla vznikala, vyjádřili 

se o tom, co představují a jak je pojme-
novali, případně na kterém místě by 
mohla být usazena. Všechny sochy totiž 
podle dohody zůstanou v majetku obce. 

Na organizačním zajištění sympozia 
se spolupodílela MAS Sdružení Západní 
Krušnohoří. Na akci finančně přispěla 
částkou 50 tis. Kč Okresní hospodářská 
a sociální rada Chomutovska.

lavičku vytvořil Václav Havlíček a je umístěna v ulici SNP

Plánovanou obnovu veřejné zeleně 
kolem potoka Hačka jsme rozvrhli do 
čtyř etap. První se uskutečnila na začát-
ku letošního roku. Jelikož se však jedná 
o pozemky v majetku státního podniku 
Povodí Ohře, museli jsme získat souhlas 
nejprve od něho. Kácení dřevin bylo za-
hájeno v polovině měsíce února, v mís-
tech před potokem, a to v části od hasi-
čárny až k lávce pro pěší. Za oběť tu 
padly nejen nevzhledné a přerostlé aká-
ty a břízy, ale bohužel i dvě lípy. 

Následovala výsadba. Pracovníci fir-
my Otakara Štejnara tu koncem dubna 
zasadili třicet kusů okrasných akátů v pě-
ti metrových odstupech. Díky ošklivému 
a velmi deštivému počasí se „sazenice“ 
rychle viditelně ujaly a krásně obrostly. 
Posléze byly v rozestupech vysázeny 
okrasné keře. Ty jsou doposud pravidel-
ně zalévány. 

Další etapa je naplánována na začá-
tek příštího roku.

Obnova zeleně 
v ulici J.Švermy

 V prostorách před hasičskou zbrojni-
cí v Droužkovicích vzniká v této době no-
vá náves. Nejprve ale musí být vybudo-
ván náhradní prostor pro stání kontej-
nerů na tříděný odpad. 

Projekt na vybudování návsi celý 
prostor zmenšil a vytvořil zde parkovací 
místa, včetně míst pro invalidy. V nově 
vzniklé části bude místo pro posezení 
a odpočinek s lavičkami, okolo kterých 
by měly být osázeny okrasné stromy 
a keře. Zde by mělo být umístěno i nově 
vzniklé dílo z nedávného Sochařského 
sympozia autora Zdeňka Rady, pojme-
nované Láska. Dále tu má vzniknout 
chodník ze zámkové dlažby pro pěší. Sa-
motná komunikace se zúží na běžnou ší-
ři šesti metrů.   

Na tuto akci bude využit finanční dar 
od Severočeských dolů, a.s.

I Droužkovice budou 
mít svoji náves

Živý venkov - Droužkovice

texty celé dvoustrany: Renata Vaňousová, obec Droužkovice 
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Soutěž Vesnice roku  
Droužkovice získaly mimořádné ocenění 
za udržování a rozvoj venkovských tradic

Letos jsme se opět (již podruhé) při- dělí dne 10 června a zdržela se přibližně 
hlásili do prestižní soutěže Vesnice roku dvě hodinky. Výsledky soutěže jsme 
2013. Hodnocení krajských kol probíha- se dozvěděli koncem června. Droužkovi-
lo v měsících květnu a červnu. U nás ce získaly mimořádné ocenění za udržo-
se desetičlenná komise zastavila v pon- vání a rozvoj venkovských tradic. 

Droužkovičtí pokračují 
ve zvelebování obce

Prázdninové práce v budově 
mateřské školy

Začátek prázdnin zahájil další práce 
na budově místní mateřské školy. Po 
předloňské výměně střešní krytiny a no-
vé fasádě, loňských protipožárních opat-
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jde také v herně oddělení Ferdů.   

      

 
Zařízení mateřské školy má v součas-

né době nejvyšší možnou povolenou ka-
pacitu, a to čtyřicet pět zapsaných dětí. 
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nout polštáře a deky. Celá místnost 
se během chvilky musí vyvětrat a připra-
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Řešení ložnice v mateřské škole

Z tohoto důvodu nechala obec zpra-
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půdy a samozřejmě by zde nemělo chy-
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ny korun, což se nám zdálo mnoho. Pro-
to jsme oslovili ještě jednu projekční kan-
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částku v příštím roce z rozpočtu na zpro-
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Přestavba budovy bývalé školy 
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V nejbližší době plánujeme přestavět 
budovu bývalé školy na volnočasové cen-
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organizování. Uspořádání na poslední 
chvíli se však ani trošku neodrazilo na 
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Dokonce se po mnoha letech umoudřilo 
počasí a den byl přímo ukázkový. Sluníč-
ko svítilo na sto procent a na koupaliště 
se valily davy lidí. Celkem jich ten den 
podle pořadatele přišlo neuvěřitelných 
dvanáct stovek. 

Jako účinkující se přestavili: Kosťa 
Rosa, Michal Tučný Revival (skupina Pik-
nik z Brna), Jindra Kejak, Ivan Mládek 
a spol. (Libuna, Kalamity Jane, Mrázek 
a Pitkin) + Seva Moskvin, New Age of 
Smokie, Martin Maxa, Semtex. 

Každý z účinkujících měl na své 
vystoupení přibližně jednu hodinku. 
Akce skončila až v pozdních nočních 
hodinách. 

 

Droužkovický Fesťáček u vody letos již po čtrnácté 

foto Renata Vaňousová

Podkrušnohorské sochařské sympozium
letošní druhý ročník se konal v Droužkovicích

Letos se naše obec stala hostitelem 
a pořadatelem druhého ročníku Pod-
krušnohorského sochařského sympozia. 
Samotné akci předcházela důkladná pří-
prava. Umělci se celkem dvakrát sešli 
se zástupci obce a MAS Sdružení Západ-
ní Krušnohoří. Zde byly předneseny veš-
keré požadavky obou stran, sjednány 
podmínky účasti a dopodrobna rozebrá-
ny organizační, technické a propagační 

stránky akce. Samotné sympozium se 
uskutečnilo ve dnech 17. – 22. června. 
Na úplném počátku byly kmeny, a to 
zejména dubové, a na přání umělců ta-

ké jasanové a modřínové, které bylo tře-
ba přemístit na víceúčelové hřiště. Zde 
byl připraven obrovský stan, coby provi-
zorní sochařská dílna. Zde během pěti 
dnů devět sochařů z blízkého okolí, ale 
i ze vzdálenějších míst, tvořilo před oči-
ma našich občanů svá umělecká díla.

V průběhu konání sympozia navštívi-
ly umělce děti z nedalekých mateřských 
škol ze Spořic a Údlic. Naše mateřinka 
přišla na řadu jako po-
slední. Všechny děti 
měly možnost prohléd-
nout si vznikající sochy 
a vytvořit si také samy 
vlastní umělecký vý-
tvor. Postačily k tomu 
jen piliny, štětce a le-
pidlo. 

Poslední den sym-
pozia, v sobotu 22. 
června se konala verni-
sáž. Na ní představili 
jednotliví sochaři své 
umělecké výtvory. Před 
návštěvníky popsali jak 
díla vznikala, vyjádřili 

se o tom, co představují a jak je pojme-
novali, případně na kterém místě by 
mohla být usazena. Všechny sochy totiž 
podle dohody zůstanou v majetku obce. 

Na organizačním zajištění sympozia 
se spolupodílela MAS Sdružení Západní 
Krušnohoří. Na akci finančně přispěla 
částkou 50 tis. Kč Okresní hospodářská 
a sociální rada Chomutovska.

lavičku vytvořil Václav Havlíček a je umístěna v ulici SNP

Plánovanou obnovu veřejné zeleně 
kolem potoka Hačka jsme rozvrhli do 
čtyř etap. První se uskutečnila na začát-
ku letošního roku. Jelikož se však jedná 
o pozemky v majetku státního podniku 
Povodí Ohře, museli jsme získat souhlas 
nejprve od něho. Kácení dřevin bylo za-
hájeno v polovině měsíce února, v mís-
tech před potokem, a to v části od hasi-
čárny až k lávce pro pěší. Za oběť tu 
padly nejen nevzhledné a přerostlé aká-
ty a břízy, ale bohužel i dvě lípy. 

Následovala výsadba. Pracovníci fir-
my Otakara Štejnara tu koncem dubna 
zasadili třicet kusů okrasných akátů v pě-
ti metrových odstupech. Díky ošklivému 
a velmi deštivému počasí se „sazenice“ 
rychle viditelně ujaly a krásně obrostly. 
Posléze byly v rozestupech vysázeny 
okrasné keře. Ty jsou doposud pravidel-
ně zalévány. 

Další etapa je naplánována na začá-
tek příštího roku.

Obnova zeleně 
v ulici J.Švermy

 V prostorách před hasičskou zbrojni-
cí v Droužkovicích vzniká v této době no-
vá náves. Nejprve ale musí být vybudo-
ván náhradní prostor pro stání kontej-
nerů na tříděný odpad. 

Projekt na vybudování návsi celý 
prostor zmenšil a vytvořil zde parkovací 
místa, včetně míst pro invalidy. V nově 
vzniklé části bude místo pro posezení 
a odpočinek s lavičkami, okolo kterých 
by měly být osázeny okrasné stromy 
a keře. Zde by mělo být umístěno i nově 
vzniklé dílo z nedávného Sochařského 
sympozia autora Zdeňka Rady, pojme-
nované Láska. Dále tu má vzniknout 
chodník ze zámkové dlažby pro pěší. Sa-
motná komunikace se zúží na běžnou ší-
ři šesti metrů.   

Na tuto akci bude využit finanční dar 
od Severočeských dolů, a.s.

I Droužkovice budou 
mít svoji náves

Živý venkov - Droužkovice

texty celé dvoustrany: Renata Vaňousová, obec Droužkovice 
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    Dne 26. 6. 2013 bylo předáno sta-
veniště a byly zahájeny stavební práce. 
Počasí nám přálo a vše probíhalo podle 
plánu. Práce byly dokončeny v krátkém 
časovém horizontu.
    Víceúčelové hřiště bylo předáno k uží-
vání dne 26. 7. 2013. Projekt byl finan-
cován z dotace Ministerstva pro místní 

Obec Nezabylice dokončila realizaci 
projektu víceúčelového hřiště

rozvoj, Programu obnovy venkova Ús-
teckého kraje 2013 a naší spoluúčastí. 

Provoz bude slavnostně zahájen dne 
17. 8. 2013 v 10.00 hodin nohejbalovým 
turnajem mezi okolními obcemi. Bude 
se podávat guláš, buřty, kýta, pivo a li-
mo.

Podkrušnohorské sochařské sympozium 
Vloni v červenci se v Hrušovanech uskutečnilo první Podkrušnohorské sochařské sympozium. Byl tím 
položen základ nové tradice v našem regionu. Navázali jsme kontakty s umělci, zjistili náročnost jak 
příprav, tak vlastního technického i finančního zabezpečení celé akce. Dohodli jsme se, že sympozium 
by mělo být putovní a tak se pořadatelské role letos ujaly Droužkovice (viz článek na straně 11).   

takto to začalo

Takto celý sochařský týden začal - obec koupila po předchozí dohodě se sochaři 
vhodné dřevo - modřín, dub, jasan, smrk. Na erb obce byla předem vyrobena lepená 
deska 

znak obce Droužkovice

Droužkovický Kelt

Emilka Jiřího Laina

Sochaři tvořili na volné téma. Předem ale bylo 
dohodnuto, že díla budou vhodná pro umístění v obci 
a že vznikne erb obce, který bude mít svoje místo 
v zasedací místnosti. Emilku vytvořil pan Liří Lain 
dětem do zahrady mateřské školy. 

  

Jiří Vítámvás

Jiří 
Vítámvás 
bude umís-
těn při 
vjezdu 
do obce. 
Svoje 
jméno 
dostal 
podle nej-
vyššího 
zastoupe-
ní jmen 
v obci. Tím 
je jméno 
Jiří. 
Autorem 
Jiřího 
Vítámvás 
je Josef 
Švancar 
Šporgy. 

Nové hřiště mají 
i ve Vrskmani

Obec Vrskmaň v loňském roce 
dokončila stavbu víceúčelového spor-
tovního areálu za finanční pomoci 
Vršanské uhelné a.s. a RWE Transgas, 
a.s. 

Je zde možno zahrát si tenis, nohej-
bal, volejbal, házenou, plážový volej-
bal, stolní tenis a badminton. Součástí 
areálu jsou kabinky, kde je možnost se 
vysprchovat a převléknout. Nedílnou 
součástí je též pergola s krbem a ote-
vřeným ohništěm. Tento prostor je také 
možno využít po dohodě s panem sta-
rostou Bc. Václavem Horou na soukro-
mé akce jako je svatba, firemní spor-
tovní akce nebo firemní společenská 
setkání.

Někteří zájemci toto zázemí využili 
již v loňském roce. Přijďte se podívat 
a zasportovat si nebo si posedět s přá-
teli. Jste srdečně zváni.

Bc. Václav Hora
starosta obce Vrskmaň

vaigl.sro@tiscali.cz vaigl.expedice@tiscali.cz 
Droužkovická 291, 431 41 Údlice, IČ: 62245163 tel: 474 667 255, tel./fax: 474 667 263

N sY pS oA l . L sG  rI .oA .V

ČESKÉ KUŘE PŘÍMO OD FARMÁŘE

Chlazené maso lze objednat den předem, sortiment mraženého masa je skladem.
Aktuální ceník a trasy pojízdných prodejen najdete na 

Naše pojízdné prodejny zajíždějí do každé obce, najděte si dobu, kdy jsme právě u vás.
www.drubez-vaigl.cz

Místo prodeje - v areálu firmy PO - PÁ 9:00 - 13:00 hod,
nebo na stanovištích pojízdných prodejen.
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Někteří zájemci toto zázemí využili 
již v loňském roce. Přijďte se podívat 
a zasportovat si nebo si posedět s přá-
teli. Jste srdečně zváni.

Bc. Václav Hora
starosta obce Vrskmaň

vaigl.sro@tiscali.cz vaigl.expedice@tiscali.cz 
Droužkovická 291, 431 41 Údlice, IČ: 62245163 tel: 474 667 255, tel./fax: 474 667 263

N sY pS oA l . L sG  rI .oA .V

ČESKÉ KUŘE PŘÍMO OD FARMÁŘE

Chlazené maso lze objednat den předem, sortiment mraženého masa je skladem.
Aktuální ceník a trasy pojízdných prodejen najdete na 

Naše pojízdné prodejny zajíždějí do každé obce, najděte si dobu, kdy jsme právě u vás.
www.drubez-vaigl.cz

Místo prodeje - v areálu firmy PO - PÁ 9:00 - 13:00 hod,
nebo na stanovištích pojízdných prodejen.
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Živý venkov

Nabízíme stavební výrobu
Pozemní stavitelství - provádíme rekonstrukce a novou výstavbu.

Infrastruktura - provádíme rekonstrukce, novou výstavbu veškerých 
inženýrských sítí a místních komunikací.

Zemní práce - naše firma je vybavena těžkou mechanizací na veškeré 
standartní zemní práce.

Dále nabízíme:
Na přání zákazníka jsme schopni zajistit i realizaci speciálních stavebních 
prací, například vodní díla, rekonstrukce vodních toků, různá 
technologická zařízení ( čerpací stanice PHM, atd. )
Firma vlastní certifikáty ČSN EN ISO 9001:2001, ISO 14001:2005 a BOZP 
OHSAS 18001:1999

Kontakt: 474 685 029, 474 685 163, e-mail: kejr@kejr.cz

Jiří Kejř - podnik stavebních a zemních 
prací s.r.o.

Firma byla založena fyzickou osobou panem Jiřím 
Kejřem dne 17.9.1991. Předmětem podnikání je 
provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích 
prací na nich a jejich odstraňování. Firma 

zaznamenala v posledních 5 letech veliký rozvoj a to jak v oblasti 
vybavení technikou,tak v oblasti počtu a kvality zaměstnanců. V současné 
době je naše firma ve stavebnictví jedna z nejkvalitnějších a 
nejproduktivnějších na okrese Chomutov. V současné době má firma 
průměrně 70 zaměstnanců. 

XI. ročník sochařského sympozia Boleboř 2013 
Ve dnech 12. 7. – 20. 7. 2013 proběhl již XI. ročník Sochařského sympozia Boleboř 

2013. Sympozia se 
zúčastnilo 16 uměl-
ců, z toho 3 malíři 
a 13 sochařů. 

Umělci tvořili 
po dobu jednoho 
týdne svá díla, 
která pak byla zařa-
zena do divácké 
ankety. Zatímco 
diváci hlasovali, 
hrálo k tomu duo 
na harmoniku 
a rozdávalo se 
občerstvení. Komi-
se na závěr z ode-
vzdaných lístků 

vybrala 3 místa ze sochařů a 1 místo z 
řad malířů. 

První místo mezi sochaři získal Josef 
Švancar - Šporgy za dílo s názvem Ora-
sínská zvonice, druhé místo Václav 
Havlíček za dílo s názvem Spolu a třetí 
místo pan Roman Křelina za dílo 
s názvem Posezení. V kategorii malířů 
získal první místo Vávlav Suchopárek za 
dílo s názvem Bolebořské chalupy II.

Vítěznou sochu její autor věnoval 
obci Boleboř. Socha bude umístěna na 
obecním pozemku na začátku vesnice 
Orasín.

Markéta Dlouhá
obec Boleboř

foto: Markéta Dlouhá 

Láska

Do Kalku zavítala v červnu s kytarou 
a batůžkem na zádech známá seriálová 
herečka paní Jitka Smutná, která pro čty-
řicítku žen (a jednoho odvážného muže) 
přivezla svůj báječný pořad plný vyprá-
vění o životě. Poutavé povídání o své 
rodině, hereckém i soukromém životě 
prokládala krásnými vlastními písnička-
mi a doprovázela se na kytaru. Po více 
jak dvouhodinovém pořadu měla ještě 
elán s několika místními ženami sedět 
skoro do půlnoci a povídat si dál. Ráno 
si prohlédla místní kostel, napsala nám 
vzkaz do pamětní knihy a stačila se nám 
vyznat z toho, že tak krásnou přírodu už 
dlouho neviděla a hrozně moc si přeje 
se k nám opět někdy podívat.

 
Kostel Sv. Václava se zastupitelstvu 

obce podařilo po dlouhých jednáních 
prohlásit obecní obřadní síní. Obec se jej 
snaží postupně vybavovat, aby se z něj 
stal důstojný stánek pro pořádání slav-
nostních akcí a obřadů. V červnu se kos-
tel stal po dlouhých desetiletích svěd-
kem svatebního obřadu mladých snou-
benců. Kouzelnou atmosféru umocnilo 
i nádherné počasí. Věříme, že se vedení 
obce podaří sehnat peníze i na další 
investice do jeho vybavení. První, co 
potřebuje kostel pořídit, jsou ochranné 
mříže, na které zčásti již přispělo víc než 
tři sta věřících evangelíků, kteří si prona-
jali kalecký kostel 16. června na svou 
mši. Mši sloužili dvojjazyčně čeští 
a němečtí faráři a po občerstvení v míst-
ním zámečku zněl kostelem úchvatný 
koncert pozounového tělesa, zazpívaly 
německé děti a chomutovský sbor 
Paškál předvedl fantastické vystoupení. 

Kdo se zúčastnil, má nezapomenutelné 
zážitky – škoda jen, že českých návštěv-
níků bylo poskrovnu.

Již po šesté se přijeli do Kalku utkat 
kluci z okolních vesnic v minifotbálku. 
Letos soutěžila čtyři družstva – z Místa, 
z Hory Sv. Šebestiána, tradičně také 
hokejisté – Piráti z Chomutova a naši klu-
ci. Putovní pohár zůstal tentokrát doma, 
ale všichni měli radost, že si mohli zako-
pat. Po přestávce se na načetínské hřiště 
začaly scházet další a další děti. Přijel je 
navštívit zpěvák, muzikant a klaun 
Charles, který s dětmi tancoval, zpíval 
a dováděl celé odpoledne. V Kalku na 
kozí farmě u Drexlerů zase pro dospělé 
probíhal již 12. ročník folkového festiva-
lu Potlach u Stráníků, kde vystoupila 
například známá zpěvačka Jitka Vrbová 
nebo skupina Mrakoplaš či Druhá kolej 
a samozřejmě Luboš a Verunka 
Stráníkovi. Tentokrát nám pomohlo při-
vítat léto v Kalku i parádní počasí.

27. června uspořádaly obce 
Mikroregionu San Sebastian v rámci spo-
lečného projektu „Mikroregion senio-
rům“ první akci – setkání na hradě 
Hasištejn. Sjelo se sem na 140 seniorů, 
kteří i přes velkou nepřízeň počasí vydr-
želi v dobré náladě až do konce akce. 
Zástupci jednotlivých obcí se pokusili 
zvládnout velmi náročné a netradiční 
sportovní dovednosti – hrály se kuličky, 
pétanque, kroket, vyzkoušeli si nordic 
walking – nejlépe si vedlo a 

získalo – družstvo obce Místo. 
Účastníci měli možnost si také zazpívat 
a zatančit s Malou muzikou 
z Chomutova. Další společná akce se plá-
nuje na začátek září a senioři se tento-
krát sejdou v kostele ve Výsluní.

putovní 
pohár 

Od začátku července funguje v obci 
Kalek nový obchod, který zde otevřela 
Jednota COOP. Prodejna je velmi dobře 
zásobena, její služby vyhovují především 
místním lidem, ale radost z nové prodej-
ny mají také chataři a obyvatelé soused-
ního německého Rübenau, kteří to sem 
mají jen kousek. Pro velký zájem se 
bude postupně rozšiřovat nejen sorti-
ment, ale i provozní doba prodejny.

Miluše Lauková
starostka

Střípky z Kalku

Každé dva roky se v Brně v červnu koná Národní výstava 
hospodářských zvířat. Jsou zde k vidění skoro všechna hos-
podářská a zájmová zvířata včetně jejich hodnocení nebo 
různých představení v rámci jednotlivých druhů. Koňská 
show i Králičí hop byly opravdovými taháky pro malé i velké. 

Velký zájem nás chovatelů ovšem přitahovaly jiné akce. 
V předvadišti se střídali zástupci masných i dojných plemen 
skotu. Ve stejném pavilonu se hodnotily i ovce, kozy a prasa-
ta. Kolekce masného skotu byla rozmanitá. Nabízela celkem 
266 zvířat 22 plemen. 

Z naší farmy na druhé straně republiky jsme odjeli se 
sedmi zvířaty v kategoriích mladší kráva s teletem, starší 
rohaté a mladší rohaté i bezrohé jalovice. 

Příjezd do Brna byl den před „dnem D“, tak jsme měli 
ještě trochu času naše holky zvyknout na ten ruch okolo 
nich. Také je ještě provést po výstavišti 
a trochu zchladit po cestě. Braly to s kli-
dem – důkladná příprava nesla své ovoce - 
věřily nám a tak byly v klidu.

Ve čtvrtek byl velký den pro chovatele 
masných zvířat. Postupně se předváděly 
a hodnotily různé kategorie. Načesat naše 
holky (tak jim říkáme), vzít si čistou klubo-
vou košili, abychom jim neudělali ostudu, 
nasadit předváděcí ohlávky a…pak 
i my jsme se dočkali. Velké napětí při hod-
nocení, pak ta radost - odměna naší práce 
při vyhlašování výsledků a při předání cen. 
Domů z Brna jsme si odvezli dva Národní 
vítěze, druhé, třetí a čtvrté místo. 

Limousini ze Svaté Kateřiny
v Brně na Národní výstavě 
hospodářských zvířat 2013

Máme velké povzbuzení do další práce, která nás baví. Asi 
jsme ostudu Krušným horám neudělali a ukázali jsme, že 
i v těchto tvrdých podmínkách se dá udělat dobrá genetika. 

Kateřina Loosová
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Nabízíme stavební výrobu
Pozemní stavitelství - provádíme rekonstrukce a novou výstavbu.

Infrastruktura - provádíme rekonstrukce, novou výstavbu veškerých 
inženýrských sítí a místních komunikací.

Zemní práce - naše firma je vybavena těžkou mechanizací na veškeré 
standartní zemní práce.

Dále nabízíme:
Na přání zákazníka jsme schopni zajistit i realizaci speciálních stavebních 
prací, například vodní díla, rekonstrukce vodních toků, různá 
technologická zařízení ( čerpací stanice PHM, atd. )
Firma vlastní certifikáty ČSN EN ISO 9001:2001, ISO 14001:2005 a BOZP 
OHSAS 18001:1999

Kontakt: 474 685 029, 474 685 163, e-mail: kejr@kejr.cz

Jiří Kejř - podnik stavebních a zemních 
prací s.r.o.

Firma byla založena fyzickou osobou panem Jiřím 
Kejřem dne 17.9.1991. Předmětem podnikání je 
provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích 
prací na nich a jejich odstraňování. Firma 

zaznamenala v posledních 5 letech veliký rozvoj a to jak v oblasti 
vybavení technikou,tak v oblasti počtu a kvality zaměstnanců. V současné 
době je naše firma ve stavebnictví jedna z nejkvalitnějších a 
nejproduktivnějších na okrese Chomutov. V současné době má firma 
průměrně 70 zaměstnanců. 

XI. ročník sochařského sympozia Boleboř 2013 
Ve dnech 12. 7. – 20. 7. 2013 proběhl již XI. ročník Sochařského sympozia Boleboř 

2013. Sympozia se 
zúčastnilo 16 uměl-
ců, z toho 3 malíři 
a 13 sochařů. 

Umělci tvořili 
po dobu jednoho 
týdne svá díla, 
která pak byla zařa-
zena do divácké 
ankety. Zatímco 
diváci hlasovali, 
hrálo k tomu duo 
na harmoniku 
a rozdávalo se 
občerstvení. Komi-
se na závěr z ode-
vzdaných lístků 

vybrala 3 místa ze sochařů a 1 místo z 
řad malířů. 

První místo mezi sochaři získal Josef 
Švancar - Šporgy za dílo s názvem Ora-
sínská zvonice, druhé místo Václav 
Havlíček za dílo s názvem Spolu a třetí 
místo pan Roman Křelina za dílo 
s názvem Posezení. V kategorii malířů 
získal první místo Vávlav Suchopárek za 
dílo s názvem Bolebořské chalupy II.

Vítěznou sochu její autor věnoval 
obci Boleboř. Socha bude umístěna na 
obecním pozemku na začátku vesnice 
Orasín.

Markéta Dlouhá
obec Boleboř

foto: Markéta Dlouhá 

Láska

Do Kalku zavítala v červnu s kytarou 
a batůžkem na zádech známá seriálová 
herečka paní Jitka Smutná, která pro čty-
řicítku žen (a jednoho odvážného muže) 
přivezla svůj báječný pořad plný vyprá-
vění o životě. Poutavé povídání o své 
rodině, hereckém i soukromém životě 
prokládala krásnými vlastními písnička-
mi a doprovázela se na kytaru. Po více 
jak dvouhodinovém pořadu měla ještě 
elán s několika místními ženami sedět 
skoro do půlnoci a povídat si dál. Ráno 
si prohlédla místní kostel, napsala nám 
vzkaz do pamětní knihy a stačila se nám 
vyznat z toho, že tak krásnou přírodu už 
dlouho neviděla a hrozně moc si přeje 
se k nám opět někdy podívat.

 
Kostel Sv. Václava se zastupitelstvu 

obce podařilo po dlouhých jednáních 
prohlásit obecní obřadní síní. Obec se jej 
snaží postupně vybavovat, aby se z něj 
stal důstojný stánek pro pořádání slav-
nostních akcí a obřadů. V červnu se kos-
tel stal po dlouhých desetiletích svěd-
kem svatebního obřadu mladých snou-
benců. Kouzelnou atmosféru umocnilo 
i nádherné počasí. Věříme, že se vedení 
obce podaří sehnat peníze i na další 
investice do jeho vybavení. První, co 
potřebuje kostel pořídit, jsou ochranné 
mříže, na které zčásti již přispělo víc než 
tři sta věřících evangelíků, kteří si prona-
jali kalecký kostel 16. června na svou 
mši. Mši sloužili dvojjazyčně čeští 
a němečtí faráři a po občerstvení v míst-
ním zámečku zněl kostelem úchvatný 
koncert pozounového tělesa, zazpívaly 
německé děti a chomutovský sbor 
Paškál předvedl fantastické vystoupení. 

Kdo se zúčastnil, má nezapomenutelné 
zážitky – škoda jen, že českých návštěv-
níků bylo poskrovnu.

Již po šesté se přijeli do Kalku utkat 
kluci z okolních vesnic v minifotbálku. 
Letos soutěžila čtyři družstva – z Místa, 
z Hory Sv. Šebestiána, tradičně také 
hokejisté – Piráti z Chomutova a naši klu-
ci. Putovní pohár zůstal tentokrát doma, 
ale všichni měli radost, že si mohli zako-
pat. Po přestávce se na načetínské hřiště 
začaly scházet další a další děti. Přijel je 
navštívit zpěvák, muzikant a klaun 
Charles, který s dětmi tancoval, zpíval 
a dováděl celé odpoledne. V Kalku na 
kozí farmě u Drexlerů zase pro dospělé 
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Stráníkovi. Tentokrát nám pomohlo při-
vítat léto v Kalku i parádní počasí.

27. června uspořádaly obce 
Mikroregionu San Sebastian v rámci spo-
lečného projektu „Mikroregion senio-
rům“ první akci – setkání na hradě 
Hasištejn. Sjelo se sem na 140 seniorů, 
kteří i přes velkou nepřízeň počasí vydr-
želi v dobré náladě až do konce akce. 
Zástupci jednotlivých obcí se pokusili 
zvládnout velmi náročné a netradiční 
sportovní dovednosti – hrály se kuličky, 
pétanque, kroket, vyzkoušeli si nordic 
walking – nejlépe si vedlo a 

získalo – družstvo obce Místo. 
Účastníci měli možnost si také zazpívat 
a zatančit s Malou muzikou 
z Chomutova. Další společná akce se plá-
nuje na začátek září a senioři se tento-
krát sejdou v kostele ve Výsluní.

putovní 
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Od začátku července funguje v obci 
Kalek nový obchod, který zde otevřela 
Jednota COOP. Prodejna je velmi dobře 
zásobena, její služby vyhovují především 
místním lidem, ale radost z nové prodej-
ny mají také chataři a obyvatelé soused-
ního německého Rübenau, kteří to sem 
mají jen kousek. Pro velký zájem se 
bude postupně rozšiřovat nejen sorti-
ment, ale i provozní doba prodejny.

Miluše Lauková
starostka

Střípky z Kalku

Každé dva roky se v Brně v červnu koná Národní výstava 
hospodářských zvířat. Jsou zde k vidění skoro všechna hos-
podářská a zájmová zvířata včetně jejich hodnocení nebo 
různých představení v rámci jednotlivých druhů. Koňská 
show i Králičí hop byly opravdovými taháky pro malé i velké. 

Velký zájem nás chovatelů ovšem přitahovaly jiné akce. 
V předvadišti se střídali zástupci masných i dojných plemen 
skotu. Ve stejném pavilonu se hodnotily i ovce, kozy a prasa-
ta. Kolekce masného skotu byla rozmanitá. Nabízela celkem 
266 zvířat 22 plemen. 

Z naší farmy na druhé straně republiky jsme odjeli se 
sedmi zvířaty v kategoriích mladší kráva s teletem, starší 
rohaté a mladší rohaté i bezrohé jalovice. 

Příjezd do Brna byl den před „dnem D“, tak jsme měli 
ještě trochu času naše holky zvyknout na ten ruch okolo 
nich. Také je ještě provést po výstavišti 
a trochu zchladit po cestě. Braly to s kli-
dem – důkladná příprava nesla své ovoce - 
věřily nám a tak byly v klidu.

Ve čtvrtek byl velký den pro chovatele 
masných zvířat. Postupně se předváděly 
a hodnotily různé kategorie. Načesat naše 
holky (tak jim říkáme), vzít si čistou klubo-
vou košili, abychom jim neudělali ostudu, 
nasadit předváděcí ohlávky a…pak 
i my jsme se dočkali. Velké napětí při hod-
nocení, pak ta radost - odměna naší práce 
při vyhlašování výsledků a při předání cen. 
Domů z Brna jsme si odvezli dva Národní 
vítěze, druhé, třetí a čtvrté místo. 

Limousini ze Svaté Kateřiny
v Brně na Národní výstavě 
hospodářských zvířat 2013

Máme velké povzbuzení do další práce, která nás baví. Asi 
jsme ostudu Krušným horám neudělali a ukázali jsme, že 
i v těchto tvrdých podmínkách se dá udělat dobrá genetika. 

Kateřina Loosová
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Po rekonstrukci požární zbrojnice 
začal pracovat kroužek mladých požár-
níků, který vede starosta naší obce. 
Kroužek se pravidelně schází každou 
sobotu a děti jsou zasvěcovány do tajů 
práce požárníků.

Kroužek se zatím připravuje na dět-
ské soutěže a tak pokud se v blízkém 
okolí koná soutěž mladých požárníků 
zúčastňují se jako pozorní diváci.

Kromě toho vymýšlí starosta spolu 
se svými pomocníky pro mladé požární-
ky i jinou zábavu. Například se byli podí-
vat na krajské kolo v boxu, kde měli 
možnost vyfotit se v aréně spolu s boxe-
ry. 

3. srpna se v obci Nová Ves v Horách 
konají Letní slavnosti, na kterých bude 
i soutěž požárních družstev z Brandova, 
Hory Svaté Kateřiny, Kalku a z Nové Vsi 
v Horách. Naši malí mladí požárníci 
se rozhodli vyzvat dospělé požárníky 
k změření sil. Držíme jim palce, aby 
v boji uspěli.

V tomto měsíci v naší obci proběhlo 
vítání občánků a odměňování nejlepších 
žáků pod heslem: „Zlepši své známky 
a odměnu máš v kapse.“ Větší děti za 
svou píli obdržely finanční odměnu 
300,- Kč a menší děti poukaz do Aqua-
světu v Chomutově taktéž v hodnotě 
300,- Kč. Finanční odměnu a poukaz 
do aquasvětu získal i malý Arthur, který 
zahlédl na ulici malé beránky a z obavy, 
aby se uprchlíkům nic nestalo a neztrati-
li se, šel za nimi a přivolal pomoc. 
Beránčí uprchlíci se tak v pořádku zase 
dostali k majitelům.

Do života se vítala další dvojčátka: 
Vojtíšek a Gábinka. Po mnoha letech 
se v naší obci během jednoho roku naro-
dila druhá dvojčátka, vždy chlapeček 
a holčička. Přejeme jim samé radostné 
a úsměvné dny.

V červnu letošního roku se v obci 
konal 2. ročník Nohejbalového turnaje 
Memorial Jana Bejčka.

Turnaje se zúčastnilo devět družstev 
z okolí obce. Nohejbalisté si turnaj uží-
vali i přes občasnou dešťovou přeháňku. 
Oproti loňskému roku, kdy vyhráli hasiči 
z Mostu, letos zlato vybojovalo družstvo 
chatařů ze Želenic. 

Jana Dvořáková

ź

Zajímavosti z obce Nová Ves v Horách

kroužek mladých hasičů

vítání občánků

odměňování nejlepších žáků

FARMA PESVICE

CELOROČNÍ PRODEJ:

PŠENICE

JEČMENE

ŘEPKY PRO RYBÁŘE

Tel. 603 951 420

Projekt E-learningem k rozvoji 
horských oblastí

Délka jednoho kurzu je 8 týdnů. 
Účastník je fyzicky přítomen na zahá-
jení kurzu, workshopu a ukončení 
kurzu. Ostatní výuka probíhá distanč-
ně - každý pracuje sám z domova, 
nebo je možnost domluvit konzultaci 
na VRC Lesná. Účastník obdrží zdarma 
pracovní sešit daného modulu a výu-
kové CD. Je možno účastnit se i více 
kurzů. 

Zájemci mohou využít počítače 

E-learningové kurzy Vzdělávacího 
a rekreačního centra Lesná, o. p. s. 
(Krušné hory nad Chomutovem)

přímo v prostorách žadatele ve výuko-
vém centru na Lesné. Kurzy jsou bez-
platné. Po ukončení výukového kurzu 
obdržíte osvědčení o absolvování kurzu.

Nabídka kurzů:

Cílová skupina: 
Osoby z Ústeckého kraje pracující 

ź Obnova lesních porostů 
v Krušných horách

ź Hospodaření se zdroji v Krušných 
horách

ź Agroturistika v Krušných horách 
a Podkrušnohoří

ź Možnosti propagace cestovního 
ruchu v Krušných horách

a podnikající v zemědělském sektoru, 
zpracovatelském sektoru a v oblasti 
služeb a kultury na území Krušných hor.

E-mail: 
tel.: 476 000 334, více informací včetně 
přihlášky na: www.vrclesna.cz

Kurzy budou zahájeny v září a říjnu.

Vyberte si jeden či více kurzů 
a přihlaste se ještě dnes! Kapacita je 
omezena. 

info@vrclesna.cz 

Krušné hory netradičně
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Hrušovanské  
obecní grilování

Dne 20. 7. 2013 proběhlo v obci Hru-
šovany již 4., a dá se tak tedy říci, že již 
tradiční, obecní grilování, které pořádá 
obec Hrušovany pro své občany. 

Akce započala v hojné účasti ve dvě 
hodiny odpoledne a k mání byly grilova-
né lahůdky od polopárků a klobás až po 
to hlavní - vepřové kýty a krůtí maso, 
které na grilu připravovala již sehraná 
grilovací parta. Pití bylo opět zajištěno 
v naší místní hospůdce. Cílem akce však 
nebylo jen dobré jídlo a pití, ale i setká-
ní sousedů, starousedlíků a nově přiby-
vších, přátel a příbuzných, aby i nadále 
panovala v naší obci přátelská atmosfé-
ra, dobré a poklidné sousedské vztahy. 

Dle zachycených ohlasů se letošní 
akce nadmíru vydařila, k čemuž nema-
lou mírou přispělo i přívětivé počasí. 
Budeme doufat, že příští rok se opět 
všichni sejdeme v tak hojném počtu 
a dobré náladě u dalšího „sousedského“ 
setkání na obecním grilování. „

Karel Bartůněk

Unikátní sakrální památka – kostel 
svatého Bartoloměje ze 14. století - se 
letos na jaře dočkala opravy. Kromě 
výměn krovů a střešních krytin na kos-
telní lodi a věži se první etapa rekon-
strukce týká také fixace obvodových zdí 
nakloněné kostelní věže a přívodu níz-
kého napětí. Spořický kostel je od roku 
2001 v majetku obce, která jeho opravu 
také financuje. Veškeré stavební práce 
probíhají pod dohledem Národního 
památkového ústavu. Cílem není jen 
samotná oprava historického svatostán-
ku, ale také snaha vrátit do jeho středo-
věkých zdí opět život. Po rekonstrukci 
vznikne ideální prostor pro pořádání nej-
různějších výstav či koncertů. Oprava 
a zpřístupnění historické dominanty je 
součástí revitalizace centrální části Spo-
řic.      

Kostel sv. Bartoloměje – unikátní 
venkovská svatyně s bohatou historií. 
Jen v málokteré obci na Chomutovsku 
zůstala zachována sakrální památka, 
jejíž historie sahá až do 14. století. 
Ve Spořicích je navíc ojedinělé také její 
umístění. Kostel sv. Bartoloměje totiž 
stojí uprostřed malého ostrova odděle-
ného od návsi vodním příkopem. 
Obvodní vodní plocha sloužila v 15. sto-
letí jako součást opevnění kostela. 
Tehdy byla také postavena kostelní věž. 
Vzhledem k tomu, že část věže byla usa-
zena na původní stěnu kostela, došlo 
záhy k jejímu naklonění. Na ostrůvku 
byl až do konce 19. století také obecní 
hřbitov. Přístup do kostela je možný jen 
po mostku. Kostel sv. Bartoloměje prošel 
v minulosti řadou stavebních úprav. 
Naposledy na konci 80. let, kdy se zřítil 
krov hlavní kostelní lodě. V roce 1991 
byla z rozpočtu obce uhrazena jeho pro-
vizorní oprava včetně krytiny. Později 
došlo na výstavbu dvou pilířů u vnější 
stěny věže, aby se zabránilo jejímu další-
mu naklánění. Zajímavé bylo také vyba-
vení kostela. Například renesanční pís-
kovcová křtitelnice z počátku 17. století 
byla kvůli dezolátnímu stavu spořického 

Ve Spořicích opravují 
dominantu obce 

kostela zapůjčena do kostela sv. Václava 
ve Vysočanech. V posledním desetiletí 
bylo využití spořického kostela velmi 
sporadické. Naposledy se zde v roce 
1995 uskutečnila výstava obrazů. 

Oprava kostela právě probíhá. 
Z bohaté historie je zřejmé, že si unikát-
ní stavba venkovské opevněné svatyně 
s výjimečně dochovanými obrannými 
prvky zaslouží odbornou opravu pod 
dohledem památkářů. V dubnu se na 
ostrůvku s kostelem uprostřed Spořic 
naplno rozeběhly stavební práce. První 
etapa se týká výměny krovů a střešních 
krytin. Báň věže pokryla měď, střechu 
kostelní lodě a presbyteria pak pálené 
bobrovky. Nakloněnou věž zpevní šest 
fixačních výztuh a do areálu bude zave-
den nový přívod nízkého napětí. Práce 
probíhají podle harmonogramu, takže 
by tato část opravy kostela měla být 
hotova do konce července. Realizace 
druhé etapy záchranných prací by se 
pak měla týkat především interiéru 
a bude závislá na stavu obecních finan-
cí. Výběrovým řízením bude vysoutěžen 
vhodný zhotovitel, který provede mimo 
jiné opravy zcela zničené podlahy, oken 
a dveří a instaluje patřičné osvětlení. 
Komplexní oprava kostela patří mezi 
cíle současného zastupitelstva a rádi 
bychom ji dokončili ještě do konce 
volebního období. Už máme také před-
stavu o důstojném slavnostním otevření, 
kdy by pro naše občany vystoupil pěvec-
ký sbor či komorní hudební těleso,“ pro-
zradil starosta Roman Brand.  

V Nezabylicích
byla obnovena kaplička

Dne 28. 7. 2013 ve 14.00 hodin se 
konal průvod od křížku a následně pout-
ní mše ke cti sv. Anny v obnovené kap-
ličce v Hořenci / Nezabylicích.

Posvěcení obnovené kaple a svatou 
mši sloužil P. Mgr. Alois Heger z Římsko-
katolické farnosti Nanebevzetí panny 
Marie. Po ukončení mše vystoupil pěvec-
ký sbor Vox cantabilis a bylo zajištěno 
malé občerstvení.

Kaple byla kompletně zrekonstruo-
vána z poskytnuté dotace prostřednic-
tvím SZIF v rámci 15. kola Programu roz-
voje venkova pro opatření III.2.2. - 
ochrana a rozvoj kulturního dědictví ven-
kova.

Pozvánka na 
I. Vrskmaňské dožínky

Obec Vrskmaň ve spolupráci s Okres-
ní agrární komorou Vás zve na 
I. Vrskmaňské dožínky, které se budou 
pořádat podle počasí buď na víceúčelo-
vém hřišti, nebo v kulturním domě a to 
24. 8. 2013 od 19 hod. Bude připraveno 
bohaté občerstvení, zábavu zajistí 
kapela IV. Cenová.

LESNÁ, 1. 8. 2013. Přestože je doba 
dovolených a pro naši cílovou skupinu - 
především doba sezónních prací není 
o účastníky pilotních ověření nouze. 
V současné době probíhají první kurzy 
pilotního ověření k modulům „Obnova 
lesních porostů v Krušných horách”, 
„Možnosti propagace cestovního ruchu 
v Krušných horách”, „Agroturistika 
v Krušných horách a Podkrušnohoří”.

O tyto kurzy projevili zájem jak 
zájemci z místních samospráv, informač-
ního centra a muzea, cestovních kance-
láří, sportovního klubu, tak i z oblasti 
služeb – pohostinství. Rozmanitost 
a obrovský zájem cílové skupiny zajisté 
bude velmi přínosným pro případné 
doplnění 2. vydání vzdělávacího materi-
álu (propagace). K oblasti lesnictví se 
sešla skupina již v tradiční zelené barvě 
a ani zástupci zemědělců neváhali s při-
hlášením se do pilotního ověření k jejich 
oboru.

Ani letní počasí nevzalo účastníkům chuť do učení 

Všechny skupiny byly seznámeny 
s cíli projektu, dalšími pilotními kurzy 
a aktivitami v projektu. Následovalo 
seznámení s e-learningovým prostředím, 
ve kterém probíhá větší část pilotního 
ověření. Účastníci si hned na místě 
vyzkoušeli svůj přístup do e - learningo-
vého prostředí. Zajímali se i o podmínky 
k získání Osvědčení o absolvování pilot-
ního kurzu a obdrželi projektový pra-
covní sešit, CD s offline verzí a další vzdě-
lávací materiály. Následovala první část 
úvodu do modulu, která tematicky 
vychází z úvodní kapitoly zpracovaného 
textu. Po přestávce probíhala živá disku-
se k materiálům a práci s e - learningo-
vým prostředím a další aktivity. 

Po obědě byla zahájena druhá část 
úvodního kurzu. Výuka modulu bude 
následně probíhat distančně. Během cca 
šesti až osmi týdnů proběhne také 
terénní workshop, kde účastníci kurzu 
v praxi vyzkouší konkrétní příklady z vyu-
čovaných témat. 

Kurzy, kterých se účastní vždy šest 
osob/vzdělávací modul jsou realizovány 
v rámci projektu Elearningem k rozvoji 
horských oblastí, podpořeného finanční-
mi prostředky Operačního programu 
vzdělávání pro konkurenceschopnost.

Anna Raisrová, koordinátor projektu

Všem z Vás, kteří se svými pří-
spěvky podílejí na vzniku každého 
čísla tohoto Zpravodaje, patří velký 
dík. Všem - starostům, neziskovkám, 
zaměstnancům MASky. 

Snažíme se zde informovat o akti-
vitách MASky i o dění v rámci uzemí 
působnosti MASky. Ne všechny obce 
mají vlastní obecní zpravodaje a toto 
je pro ně dobrý způsob, jak o dění 
v obcích informovat „sousedy”.

Zpravodaj může být MASkou vydá-
ván díky inzerci. Příjmy z ní pokrývají 
náklady na jeho tisk. Proto patří dík 
i inzerentům, protože bez nich by 
zpravodaj prostě nebyl. 

Hana Dufková
ředitelka MAS SZK     
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tradiční, obecní grilování, které pořádá 
obec Hrušovany pro své občany. 

Akce započala v hojné účasti ve dvě 
hodiny odpoledne a k mání byly grilova-
né lahůdky od polopárků a klobás až po 
to hlavní - vepřové kýty a krůtí maso, 
které na grilu připravovala již sehraná 
grilovací parta. Pití bylo opět zajištěno 
v naší místní hospůdce. Cílem akce však 
nebylo jen dobré jídlo a pití, ale i setká-
ní sousedů, starousedlíků a nově přiby-
vších, přátel a příbuzných, aby i nadále 
panovala v naší obci přátelská atmosfé-
ra, dobré a poklidné sousedské vztahy. 

Dle zachycených ohlasů se letošní 
akce nadmíru vydařila, k čemuž nema-
lou mírou přispělo i přívětivé počasí. 
Budeme doufat, že příští rok se opět 
všichni sejdeme v tak hojném počtu 
a dobré náladě u dalšího „sousedského“ 
setkání na obecním grilování. „

Karel Bartůněk

Unikátní sakrální památka – kostel 
svatého Bartoloměje ze 14. století - se 
letos na jaře dočkala opravy. Kromě 
výměn krovů a střešních krytin na kos-
telní lodi a věži se první etapa rekon-
strukce týká také fixace obvodových zdí 
nakloněné kostelní věže a přívodu níz-
kého napětí. Spořický kostel je od roku 
2001 v majetku obce, která jeho opravu 
také financuje. Veškeré stavební práce 
probíhají pod dohledem Národního 
památkového ústavu. Cílem není jen 
samotná oprava historického svatostán-
ku, ale také snaha vrátit do jeho středo-
věkých zdí opět život. Po rekonstrukci 
vznikne ideální prostor pro pořádání nej-
různějších výstav či koncertů. Oprava 
a zpřístupnění historické dominanty je 
součástí revitalizace centrální části Spo-
řic.      

Kostel sv. Bartoloměje – unikátní 
venkovská svatyně s bohatou historií. 
Jen v málokteré obci na Chomutovsku 
zůstala zachována sakrální památka, 
jejíž historie sahá až do 14. století. 
Ve Spořicích je navíc ojedinělé také její 
umístění. Kostel sv. Bartoloměje totiž 
stojí uprostřed malého ostrova odděle-
ného od návsi vodním příkopem. 
Obvodní vodní plocha sloužila v 15. sto-
letí jako součást opevnění kostela. 
Tehdy byla také postavena kostelní věž. 
Vzhledem k tomu, že část věže byla usa-
zena na původní stěnu kostela, došlo 
záhy k jejímu naklonění. Na ostrůvku 
byl až do konce 19. století také obecní 
hřbitov. Přístup do kostela je možný jen 
po mostku. Kostel sv. Bartoloměje prošel 
v minulosti řadou stavebních úprav. 
Naposledy na konci 80. let, kdy se zřítil 
krov hlavní kostelní lodě. V roce 1991 
byla z rozpočtu obce uhrazena jeho pro-
vizorní oprava včetně krytiny. Později 
došlo na výstavbu dvou pilířů u vnější 
stěny věže, aby se zabránilo jejímu další-
mu naklánění. Zajímavé bylo také vyba-
vení kostela. Například renesanční pís-
kovcová křtitelnice z počátku 17. století 
byla kvůli dezolátnímu stavu spořického 

Ve Spořicích opravují 
dominantu obce 

kostela zapůjčena do kostela sv. Václava 
ve Vysočanech. V posledním desetiletí 
bylo využití spořického kostela velmi 
sporadické. Naposledy se zde v roce 
1995 uskutečnila výstava obrazů. 

Oprava kostela právě probíhá. 
Z bohaté historie je zřejmé, že si unikát-
ní stavba venkovské opevněné svatyně 
s výjimečně dochovanými obrannými 
prvky zaslouží odbornou opravu pod 
dohledem památkářů. V dubnu se na 
ostrůvku s kostelem uprostřed Spořic 
naplno rozeběhly stavební práce. První 
etapa se týká výměny krovů a střešních 
krytin. Báň věže pokryla měď, střechu 
kostelní lodě a presbyteria pak pálené 
bobrovky. Nakloněnou věž zpevní šest 
fixačních výztuh a do areálu bude zave-
den nový přívod nízkého napětí. Práce 
probíhají podle harmonogramu, takže 
by tato část opravy kostela měla být 
hotova do konce července. Realizace 
druhé etapy záchranných prací by se 
pak měla týkat především interiéru 
a bude závislá na stavu obecních finan-
cí. Výběrovým řízením bude vysoutěžen 
vhodný zhotovitel, který provede mimo 
jiné opravy zcela zničené podlahy, oken 
a dveří a instaluje patřičné osvětlení. 
Komplexní oprava kostela patří mezi 
cíle současného zastupitelstva a rádi 
bychom ji dokončili ještě do konce 
volebního období. Už máme také před-
stavu o důstojném slavnostním otevření, 
kdy by pro naše občany vystoupil pěvec-
ký sbor či komorní hudební těleso,“ pro-
zradil starosta Roman Brand.  

V Nezabylicích
byla obnovena kaplička

Dne 28. 7. 2013 ve 14.00 hodin se 
konal průvod od křížku a následně pout-
ní mše ke cti sv. Anny v obnovené kap-
ličce v Hořenci / Nezabylicích.

Posvěcení obnovené kaple a svatou 
mši sloužil P. Mgr. Alois Heger z Římsko-
katolické farnosti Nanebevzetí panny 
Marie. Po ukončení mše vystoupil pěvec-
ký sbor Vox cantabilis a bylo zajištěno 
malé občerstvení.

Kaple byla kompletně zrekonstruo-
vána z poskytnuté dotace prostřednic-
tvím SZIF v rámci 15. kola Programu roz-
voje venkova pro opatření III.2.2. - 
ochrana a rozvoj kulturního dědictví ven-
kova.

Pozvánka na 
I. Vrskmaňské dožínky

Obec Vrskmaň ve spolupráci s Okres-
ní agrární komorou Vás zve na 
I. Vrskmaňské dožínky, které se budou 
pořádat podle počasí buď na víceúčelo-
vém hřišti, nebo v kulturním domě a to 
24. 8. 2013 od 19 hod. Bude připraveno 
bohaté občerstvení, zábavu zajistí 
kapela IV. Cenová.

LESNÁ, 1. 8. 2013. Přestože je doba 
dovolených a pro naši cílovou skupinu - 
především doba sezónních prací není 
o účastníky pilotních ověření nouze. 
V současné době probíhají první kurzy 
pilotního ověření k modulům „Obnova 
lesních porostů v Krušných horách”, 
„Možnosti propagace cestovního ruchu 
v Krušných horách”, „Agroturistika 
v Krušných horách a Podkrušnohoří”.

O tyto kurzy projevili zájem jak 
zájemci z místních samospráv, informač-
ního centra a muzea, cestovních kance-
láří, sportovního klubu, tak i z oblasti 
služeb – pohostinství. Rozmanitost 
a obrovský zájem cílové skupiny zajisté 
bude velmi přínosným pro případné 
doplnění 2. vydání vzdělávacího materi-
álu (propagace). K oblasti lesnictví se 
sešla skupina již v tradiční zelené barvě 
a ani zástupci zemědělců neváhali s při-
hlášením se do pilotního ověření k jejich 
oboru.

Ani letní počasí nevzalo účastníkům chuť do učení 

Všechny skupiny byly seznámeny 
s cíli projektu, dalšími pilotními kurzy 
a aktivitami v projektu. Následovalo 
seznámení s e-learningovým prostředím, 
ve kterém probíhá větší část pilotního 
ověření. Účastníci si hned na místě 
vyzkoušeli svůj přístup do e - learningo-
vého prostředí. Zajímali se i o podmínky 
k získání Osvědčení o absolvování pilot-
ního kurzu a obdrželi projektový pra-
covní sešit, CD s offline verzí a další vzdě-
lávací materiály. Následovala první část 
úvodu do modulu, která tematicky 
vychází z úvodní kapitoly zpracovaného 
textu. Po přestávce probíhala živá disku-
se k materiálům a práci s e - learningo-
vým prostředím a další aktivity. 

Po obědě byla zahájena druhá část 
úvodního kurzu. Výuka modulu bude 
následně probíhat distančně. Během cca 
šesti až osmi týdnů proběhne také 
terénní workshop, kde účastníci kurzu 
v praxi vyzkouší konkrétní příklady z vyu-
čovaných témat. 

Kurzy, kterých se účastní vždy šest 
osob/vzdělávací modul jsou realizovány 
v rámci projektu Elearningem k rozvoji 
horských oblastí, podpořeného finanční-
mi prostředky Operačního programu 
vzdělávání pro konkurenceschopnost.

Anna Raisrová, koordinátor projektu

Všem z Vás, kteří se svými pří-
spěvky podílejí na vzniku každého 
čísla tohoto Zpravodaje, patří velký 
dík. Všem - starostům, neziskovkám, 
zaměstnancům MASky. 

Snažíme se zde informovat o akti-
vitách MASky i o dění v rámci uzemí 
působnosti MASky. Ne všechny obce 
mají vlastní obecní zpravodaje a toto 
je pro ně dobrý způsob, jak o dění 
v obcích informovat „sousedy”.

Zpravodaj může být MASkou vydá-
ván díky inzerci. Příjmy z ní pokrývají 
náklady na jeho tisk. Proto patří dík 
i inzerentům, protože bez nich by 
zpravodaj prostě nebyl. 

Hana Dufková
ředitelka MAS SZK     
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Vyřešíte správně dnešní 
kvízovou otázku?

Obec padla za oběť postupujícím do-
lům v jejich okolí. Byla zbourány v letech 
1959-1960. V 70. letech po vytěžení uhlí 
byl přes území bývalé obce postaven do-
pravní koridor spojující města Most, 
Jirkov a Chomutov. 

Správné odpovědi můžete posílat na 
e-mail: kviz@maskaszk.cz nebo písemně 
na adresu: MAS Sdružení Západní 
Krušnohoří, SNP 144, 431 44 Droužkovice.
Ze správných odpovědí bude vylosován 
výherce, který od nás získá zajímavou ce-
nu.

Správná odpověď z minulého čísla: Hotel 
Třetí mlýn v Chomutově.

Kvíz připravujeme ve spolupráci s panem Petrem Točínem, e- mail: petr@peto.cz.
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